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uczyciela jest jakaś 
wielka męka, cier­
pienie i trud ogrom­
ny. Mimo to nie brak 
tycji, któizyppśwję- 
cają się tej ciężkiej 
służbie nie cna ćhle- | 
ba, a z powołania.
Toteż na uhonorowanie migiem “najlepsze­
go” zasłużyło o wiele więcej pedagogów na­
szej Ziemi Wileńskiej.

jKonkurs g |
Przypomnijmy sobie najważniejsze mo­

menty naszęgo burzliwego wieku. Pomóż­
my innym w ich. odtworzeniu. Taki cel sta­
wia sobie redakcja ogłaszając kolejny kon­
kurs. Zadajemy wam tylko jedno, ale wiel­
kie i ważne pytanie:-Jakie wydarzenie XX 
wieku uważasz za wiekopomne? Nagrodą 
dla autora najciekawszej pozycji będzie 1000 
litów.
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Panowie sponsorzy, proszęzwróćić na 
nas uwagę, bo zawody, na które ludzie przy- 
chodząrodzinami, mógąźahiknąć. Motoklub 
w Kiwiszkach zaprasra na 4 etap otwar­
tych mistrzostwLitwy w motocrossie^-'
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Najpierw - spotkania, później ich plony
Od tygodnia 

podniebienia kra­
jowych piwoszy 
próbuje podbić 
nowe piwo o “po­
litycznym smalcu” 
’f? “Landsberger”. 
‘To nie jest piwo 
na licencji \fytau- 
tasa Landsbergi- 
sa” -  biją-się w 
piersi pracownicy 
wileńskiego bro­
waru.

R adio  “Z n ad  W ilii” d ziś  s tó ń c z y ło  7  la t---------— —

Didżeje grają na żywo
Najwyższe radio na Litwie 

(znajdu je  się bowiem na 18 
piętrze) ma za sobą już  7 lat 
p racy . P ow iada się, że sió­
dem ka jest szczęśliwą liczbą, 
prócz tego co siedem tó t na­
stępują istotne zmiany. P ra ­
cownicy radia m ają nadzieję, 
że tą  siódemką zakończą pew­
ną część pozytywnego okresu, 
który byl na samym początku 
istnienia radia, wszystko pój­
dzie w dobrym kierunku i od­
niosą sukces komercyjny. Nie 
je s t przec ież  ta jem n icą , że 
kryzys w Rosji bardzo mocno 
podziałał na media litewskie. 
Radio “Znad Wilii” również 
go nie uniknęło. Między inny­
mi, z tej przyczyny rozgłośnia 
radiowa rozszerzyła swą dzia­
łalność w zakresie usług re­
klamowych.

Dzisiaj na antenie “Radia Znad 
Wilii” czeka mnóstwo niespo­
dzianek. Marek Kowalewski za­
gości w programie porannym u"

^Safnny Giełwanowskiej, nagród i 
konkursów będzie więcej, niż za- 
zwyczaj^^więc słuchacze radia 
w dnitTsiódmy ch urodzin rozgło­

ś n i  na pewno się nie zawiodą.

Urodzinowa Trasa 
Dyskotekowa

Z okazji siódmej rocznicy 
“Znad Wilii” organiżuje niewiel­
ką trasę dyskotekową, podczas 
której radiowcy odwiedzą naj­
większe miatecżka Wilenszczy-
zny. , , .

Przywiozą ze sobą auzo 
dźwięku (aż 6 tys. VAT), światła i 
mnóstwo nagród, które będą tpz- 
dane na konkursach.

(Dokończenie na str. 4)
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Dziś kończymy 46 lat!-------------- ------- ■——jp   ..   ----------------- ------ -

Mimo wszystko optymizmu nam nie brak
D ata  u ro d zen ia : 1 lipca  

1953 roku, miejsce - Wilno, ul. 
Mostowa 14. Obecne miejsce 
zamieszkania: 11 piętro Domu 
Prasy. Znaki szczególne: zami­
łowanie do p isania, podróże 
(najlepiej zagraniczne i do cie­
płych krajów zimą, co należy do 
sfery m arzeń wyłącznie), spo­
tkania z Czytelnikami, nawet w 
zimową zawieję i nawet w naj­
dalszej wioseczce, chęć szczera 
pomóc każdemu, kto do nas się 
zw raca, inform owania o naj­
ważniejszych wydarzeniach u 
nas i na świecie. Ponadto - ze­
społowi redakcyjnem u nic nie 
jest obce, co ludzkie.

Trzymasz w rękach, Drogi 
Czytelniku, 13670 numer, w tym 
roku - 125. Dziś kończymy 46 lat! 
Nie j esteśmy, na sżcżęście, próż­
ni, bo inaczej nadal moglibyśmy 
się chwalić, że pierwsza gazeta z 
tytułem “Kurier Wileński” ukaza­
ła się w roku 1810. Tak, na oko, 
pewnie parę setek etatowych 
“gryzipiórków” przewinęło się, 
bo tych dorywczo piszących - 
pewnie tysiące.

Wczoraj jeden z takich na­
szych stałych autorów, naświe­
tlających od dawna tematykę 
związaną ze sztuką fotograficz­
n ą ,  powiedział, że do 46 roku 
życia wszystkie swoje kobiety

pamiętał. Teraz już zapomniał, bo 
po 46 - nastaje wiek, delikatnie 
mówiąc* ^dojrzały, a towarzyszy 
temu pewien zanik pamięci. Nie­
prawda! Na pewno “KW” - to ńie 
dotyczy. W każdej porządnej bi­
bliotece są komplety naszego 
pisma od narodzin do dnia dzi­
siejszego. Z jego stron wyczytać 
można całą historię powojenne­
go Polaka, który nie wyjechał z 
Litwy. Wśród drętwych “oficja- 
łek”, bo dla chleba musieliśmy 
je publikować, był człowiek - 
Rodak, jego radości i smutki, 
wzloty i upadki, sukcesy i zain­
teresowania.

(Dokończenie na str. 3)

Gdańsk. Gospodarzy reprezentowali: 
Juozas Imbrasas, mer Wilna, Algirdas 
Ćiućelis, wicemer oraz M edard CzoJ 
bot, członek Zarządu Rady Miejskiej.

Podczas spotkania poruszono wiele 
tematów. Goście mówili o reorganizacji, 
która zaszła w Polsce, o obecnej struk­
turze samorządowej. Przytaczano wiele 
ciekawych przykładów ż  wprowadzonej 

Ireformy administracji. Np. dotąd rządo­
we województwa, obecnie samorządowe,

Moment spotkania. M er Wilna Juozas Imbrasas (pierwszy od lewej) w rozmowie z  Marcinem Święcickim, lomaszem 
Sieradzem oraz Piotrem Woźniakiem >r̂  ^  ^ Fot. Marian Paluszkiewicz

W ramach odbywającego się obec­
nie w Wilnie forum samorządów Litwy 
i Polski, wczoraj uczestnicy tej impre­
zy gościli w sam orządach  różnych 
miast i rejonów Litwy. Merostwo wi­
leńskie podejmowało trzyosobową de­
legację w składzie: M arcin Święcicki, 
prezes zarządu Unii M etropolii Pol­
skich, Tomasz Sieradz, wiceprezydent 
m iasta  stołecznego W arszaw y oraz 
P io tr Woźniak, członek rady miasta

muszą obecnie same dbać o swe in­
teresy. Gospodarzy szczególnie za­
interesowała informacja-o| tzw. sa­
morządach pomocniczych, gdzie 
mogą sami mieszkańcy wykazać się 
ciekawą inicjatywą. Jest to bardzo 
cenne, jeżeli chodzi o wychowanie 
młodzieży, sprawy bezpieczeństwa. 
Kwestii było wiele, bardzo różnych 
i tak bardzo podobnych.

(Dokończenie na str. 3)
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Kalejdoskop aktualności
Wizyta sekretarza stanu MSW Wielkiej B ry tan ii^

Wczoraj z dwudniową wizytą na Litwę przybyła sekretarzstal 
nu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Wielkiej Brytanii Kate

110 Wizyta ma na celu umocnienie współpracy Litwy i Wielkiej Bry-| 
tanii i podziękowanie funkcjonariuszom Litwy za ich starania, zmie­
rzające do zmniejszania ilości nielegalnych migrantów do Zjedno- 
[czonego Królestwa.

Ust kongresmana
USA pozytywnie oceniają powołaną n a  Litwie Międzynarodo­

wą Komisję Sprawiedliwości Historycznej i wyrażają nadzieję, ze 
ściganie przestępców wojennych z okresu okupacji nazistowskiej jest 
dowodem zdecydowania Litwy, aby “krytycznie spojrzeć na te karty 
swojej historii, których nie wolno ignorować”.

Mówi się o tym w liście członka komitetu spraw zagranicznych Izby 
Reprezentantów USA Toma Lanty do prezydenta Valdasa Adamkusa.

Prezydenckie ułaskawienie
Wczoraj komisja ds. ułaskawień pod przewodnictwem prezy­

denta Valdasa Adamkusa spełniła prośby o ułaskawienie 32 ska­
zanych spośród 102 rozpatrywanych spraw.
- 12 osób postanowiono całkowicie zwolnić od odbywama kaiy po­

zbawienia wolności, dla 10 karę zmniejszono o rok, dla jednej - o 2 
lata, jeszcze dla jednej - o 3 lata.

Postanowiono 6 osób zwolnić od konfiskaty mienia, jedną osobę 
zwolnić od grzywny, jeszcze jednej osobie grzywnę zmniejszono o 2 
tys. litów. Tym razem komisja spełniła prośbę o zmniejszenie kary o 3 
lata, w sprawie której pośredniczył poseł na Sejm Aloyźąs Sakalas.

Problem nielegalne) mlgradl
Dziś w Wilnie na pierwsze posiedzenie zgromadzi się litew- 

sko-rosyjska grupa robocza ds. problemów nielegalnej migracji.
Na pierwszym posiedzeniu zamierza się nawiązać kontakty z pra­

cownikami grupy rosyjskiej i rozmawiać o readmisji nielegalnych mi­
grantów.

Litwa zamierza podpisać umowę o readmisjiz Rosją i mną wschod­
nią sąsiadką Białorusią, ale one nie zgadzają się na to, zanim kraje 
WNP nie zawarły między sobą umów o readmisji.

Droga de Europy-wolna 
Od dziś obywatele Litwy mogą podróżować do wszystkich 10 

krajów Schengen.
Jako ostatnie swojągranicę dla Litwy otworzyły Belgia, Holandia 

Luksemburg.
Już od początku tego roku obywatelom Litwy nie są potrzebne 

wizy do Niemiec, Austrii, Francji, Włoch, Hiszpanii, Portugalii i Gre- 
tji, '

Obywatele Litwy będą mogli swobodnie podróżować po Europie 
tylko jako turyści albo w sprawach biznesu, pobyt w jednym kraju nie 
może przekraczać 90 dni w ciągu pół roku.

Osobom udającym się do pracy lub na naukę potrzebne są spe­
cjalne wizy.

Sejm oszczędza
W ramach oszczędzania budżetu parlamentu, zapewnienie 

utrzymania porządku w gmachu Sejmu zostanie zlecone prywat­
nej firmie, która zaoferuje najdogodniejszą cenę.

Z ogłoszonymi warunkami konkursu na wykonanie usług w zakre­
sie sprzątania gmachu Sejmu już zapoznało się 10 spółek. Koperty z 
ofertami zostaną otwarte 8 lipca.

Jak podaje służba prasowa Sejmu do oszczędzania środków zmu­
sza budżet Sejmu o 10 proc. mniejszy niż w roku ubiegłym.

Dlatego zarząd Sejmu postanowił w okresie letnim, po zakończe­
niu sesji, o 66 proc. zmniejszyć limity służbowych rozmów telefo­
nicznych pracowników kancelarii i posłów na Sejm.

W tym roku po raz pierwszy nie przydzielono dotacji państwowe­
mu przedsiębiorstwu zywieniazbiorowego “Greminta”, które poprzed­
nio z budżetu otrzymywało 800 tys. litów.

Emisja euroobllgacil - 50 min euro 
W środę rząd postanowił na rynku międzynarodowym emito­

wać do obiegu euroobligacje na sumę 50 min euro.
zostaną wykupione w ciągu 5 lat, stopa procentowa wy­

nosi 7 86 proc., mniej więcej o 1 pkt mniej niż poprzednia emisja 
euroobligacji. Decyzję o emisji powzięto w celu zbilansowania poto­
ku pieniędzy w skarbie państwa. 23 lipca rząd powinien zwrócić ban­
kom zagranicznym 75 min USD.

Zatrzymano handlarzy bronią 
Wczoraj funkcjonariusze wydziału policji samorządowej GKP 

m. Wilna razem z pracownikami pododdziału śledczego zorgani­
zowali rajd na rynku GariOnai, w celu ustalenia osób handlują­
cych p a le ta m i  gazowymi 1 śrutowymi. Podczas rajdu aresztowa­
no ^iktorasa Radzevi6,usa (ur. 1*>51 r.) i Audriusa Mykolaitisa (ur. 
1965 r.), podejrzanych o sprzedaż pistoletów gazowych i gładkolufo- 
wych, przystosowanych do strzelania śrutem. A. Mykolaitisa już trzy 
kt2! i P i l  y ' trybl.e administracyjnym na podstawie artykułu 165 
3 | l l  ̂ o c z e n  Administracyjnych LR (sprzedaż strzelb, pisto­
letów gazowych strzelb pneumatycznych, kusz, pojemników gazo­
wych i nozy myśliwskich, naruszenia porządku)

tro Army” i “^S te r^1*'*1X111 °Sobom skonfiskowano 2 pistolety “Val- 

 ^ _ _ _ _ _ _ _ W ”forma9jaJ5NSJEUTAiPS GKPm. Wilna)

M ikalauskas staw ia Polaków  za w zór 1 nie w yklucza koalicji socja ldem okratów  z A kcją 
W yborczą w rejonie trockim  .

M er nie w ypiera się błędów
Jak już informował “Kurier 

Wileński”, odbyło się posiedze­
nie Rady rejonu trockiego w 
sprawie odwołania mera Vytau- 
tasa M ikalauskasa. Kontrola 
Państwowa ustaliła, że wyko­
rzystał on nie według przezna­
czenia około 1 min Lt i zaleciła 
Radzie odwołanie go ze stano­
wiska. Dzięki poparciu frakcji 
polsk iej zachow ał on swój 
urząd.

- Nie wypieram się błędów, 
które zostały popełnione. Nie 
uważam jednak, że odpowiedzial­
ność za nie ponosić musi jeden 
człowiek. Przecież zgodnie z usta­
wą wszystkie decyzje podejmują 
Rada i zarząd, którym mer jedy­
nie przewodniczy-stwierdza Mi- 
kalauskas. Ma przy tym zarzuty 
pod adresem posłów na Sejm z 
rejonu trockiego, którzy zupełnie 
zapomnieli o tym rejonie. I cho­
ciaż posłowie mają w samorządzie 
rejonu gabinet do przyjęć, Mika­
lauskas nie pamięta, kiedy które­
goś z nich ostatnio widział. aO 
naszej sytuacji wiedzą przecież 
lepiej niż ktoś inny w Sejmie, więc 
kiedy sami niczego nie dokonali, 
teraz winę składająna nas” - mówi 
gospodarz rejonu.

Mikalauskas nie zaprzecza, iż 
to nieplanowe posiedzenie wytrą­
ciło go z  równowagi, ale skoro

pozostał na stanowisku, musi za­
bierać się do pracy. Najpierwszym 
i najważniejszym zadaniem, jakie 
przed sobą mają mer i Rada, to 
zmiana aparatu administracyjnegoI 
i rewizja budżetu rejonu: “Refor- |  
ma aparatu jest konieczna. Proble­
mów w związku ze zwolnieniem 
oczywiście będzie też niemało. 
Niestety, ludzi niekompetentnych 
i tych, którzy przyczynili się do 
powstałej krytycznej sytuacji w 
rejonie, zwolnić musimy, gdyż dal­
sza współpraca wydaje się niemoż­
liwa” - mówi mer. Przede wszyst­
kim, będzie, rozważany problem 
zaległych wypłat dla pracowników 
oświaty.

Poogłoszeniu wyników głoso- 
wańia, konserwatyści, będący w 
opozycji do mera, demonstracyjnie 
opuścili salę. Mer uważa, że Rada, 
to nie oddzielne partie ze swoimi 
poglądami, lecz jednolity aparat, 
który powinien wspólnie rozwiązy­
wać wszystkie problemy finanso­
we, ekonomiczne i polityczne dla 
dobrarejonu. “Być członkiem opo­
zycyjnej partii i krytykować czy­
jąś działalność dzisiaj jest najła­
twiej. Kiedy sytuacja w rejonie jest 
krytyczna, uważam, że praca musi 
być inna i nie wolno oglądać się na 
to, co jest korzystne dla partii” - 
mówi Mikalauskas.

Mikalauskas powiedział, iż sta­

wia za przykład Polaków. Zazdro- 
ści im wzajemnego zrozumienia^r’: 
umiejętności dotrzymania danego 
słowa. “Nigdy nic złego, nie powie­
działem i nie mogę powiedaećo 6 
członkach frakcji polskiej w na­
szym samorządzie. To są ludzie o 
różnych poglądach,; ale jeżeli coś 
postanowili, dali słowoj to wiem, 
że spać mogę spokojnie. Nic nie 
wiem o problemach wewnętrznych 
partii, ale serdecznie ̂ zazdroszczę 
ich zrozumienia między sobą” - po­
wiedział Mikalauskas;J^Ia pytanie, 
czy w przyszłości socjaldemokra­
ci wraz z frakcją polską utworzą 
koalicję, mer nic nie odpowiedział, 
chociaż potwierdził, że o tym już_ 
się mówiło. “Uważam, że to są 
dwie partie, które mogą bardzo j  
poważnie reprezentować rej o n j  
trocki. SzczególnegoJżńaczenia 
nabiorą, jeżeli rejon zostanie po-_ 
dzielony i część od niego odejdzie” ' 
-  uważa mer. j .

Mer czeka na spotkanie z pre-\ 
mierem Rolandasem Paksasem. 
Wystosowano kolejneoświadcze-'  
nie do rządu. Odpowiedzi na nie 
Rada rejonu czeka w najbliższym . 
czasie. Na pytanie, czy odbędzie 
się pikieta protestacyjna przed Sej­
mem, którą zapowiadano wcze­
śniej, Mikalauskas odpowiedział, 
że jest ona możliwa.

D anuta Kamilewicz

Sejm Litw y omówi ustawę o powszechnej lustracji

Będzie lustracja?
K onserw atyści L itw y po 

p rzy jęciu  kilku specjalnych 
ustaw, wymierzonych przeciw­
ko zamieszkałym na Litwie by­
łym sowieckim oficerom KGB, 
dążą do powszechnej lustracji 
byłych informatorów KGB.

We wtorek Sejm po zgłosze­
niu zaaprobował projekt ustawy, 
który powinien “oczyścić sumie­
nie” byłym agentom służb specjal­
nych ZSRR i innych państw ob­
cych.

Inicjatorami tego projektu są 
konserwatyści w Sejmie Algirdas 
Katkus, Algimantas Sejunas i An- 
tanas Stasiśkis. Przedstawiony 
projekt Sejm zaaprobował przez 
aklamację.

Zgodnie ze zgłoszonym pro­

jektem ustawy; osobom, związa­
nym ze służbami wywiadu i kontr­
wywiadu sił zbrojnych, bezpie-: 
czeństwa państw okupacyjnych i 
innych, udziela się możliwości 
zarejestrowania się i złożenia ze­
znań przed Państwem Litewskim.

Ponadto osoby, zarejestrowa­
ne na ewidencji służby konstytu­
cyjnej ochrony Departamentu 
Bezpieczeństwa Państwowego, 
będą mogły otrzymać ochronę 
państwa i w ten sposób uniknąć 
ewentualnego szantażu lub prze­
mocy.

“Ich przyznanie się jest tajem­
nicą państwową. Nazwiska tych, 
którzy się nie przyznają, zostaną 
podane do wiadomości publicznej 
i w ten sposób osoby te będą po­

zbawione możliwości podejmo­
wania pracy w służbie państwo­
wej” - powiedział A. Katkus.

Według A. Katkusa, podobna 
ustawa została uchwalona i z po­
wodzeniem działa w Estonii.

Archiwa litewskiego podod­
działu KGB Moskwa w  latach 
1990-91 wywiozła do Rosji, więc 
nie je st jasne, wobec ilu osób 
może być zastosowana nowa usta­
wa.

Ustawa o ograniczeniu działal­
ności, która weszła w życie w tym 
roku, została zastosowana wobec 
około 200 byłych oficerów KGB. 
Nie mogą oni pracować w obiek­
tach strategicznych i w innych 
określonych służbach.

(BNS)

Szkoły wyższe grożą strajkiem
Wykładowcy i studenci, w 

przypadku zmniejszenia finanso­
wania uczelni Litwy, zapowiada­
ją  zdecydowany protest

O tym na środowej konferencji 
prasowej mówił zastępca starosty 
sejmowej frakcji socjaldemokratów 
Juozas Olekas.

Jego zdaniem, pierwszym sygna­
łem pogarszającego się stanu uczel­
ni było pismo wystosowane przez 
Ministerstwo Finansów do Departa­
mentu Studiów i Nauki w sprawie 
zmniejszenia o 45 min litów finan­
sowania uczelni. Ministerstwo 
Oświaty i Nauki również zobowią­

zano do zmniejszenia w tym roku fi­
nansowania oświaty o 24 min litów.

Jak powiedział J. Olekas,-zale­
ca się zmniejszyć ilość pracowni­
ków w szkołach i zredukować wy­
dawanie podręczników.

“Jeżeli rząd nie podejmie żad­
nych środków, to do organizowa­
nych przez rolników protestów 
mogą dołączyć się również studen­
ci i wykładowcy” - powiedział J. 
Olekas. Rolnicy przygotowują się 
do masowych pikietów w połowie 
lipca.

Profesor Akademii Muzycznej 
Albertas Pilićiauskas na konferen­

cji prasowej powiedział, że peda­
godzy zamierzają strajkować. Jego 
zdaniem, zatwierdzone przez Sejm 
priorytety budżetu prowadząLitwę 
“do więzienia, wojska i na cmenta­
rze”.

Dziś w Kowieńskim Uniwersy­
tecie Technologicznym odbędzie się 
konferencja przedstawicieli wyż­
szych uczelni “Nauka i studia w 
kontekście kryzysu finansowego”.

Na niej mają być omówione 
działania wykładowców szkół wyż­
szych, w przypadku znacznego ob­
cięcia finansowania z budżetu.

(BNS)

Z  bólem w sercach żegnamy 
kochaną sąsiadkę

Panią Honoratę 
Grabowską

Wyrażamy głębokie współczucie 
mężowi, synowi i całej rodzinie 

Sąsiedzi

Wyrazy głębokiego współ­
czucia księdzu proboszczowi

Mirosławowi 
Grabowskiemu

z Landwarowa z powodu 
śmierci ukochanej M amy 

składa Maria Sinkiewicz z  rodziną
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AKTUALNOŚCI
Mimo wszystko optymizmu 

nam nie brak

K U R IE R

Szanowny Czytelniku!
KURIER

WILEŃSKI
już od dziś 

dociera do Połągi, Nidy, Śventoji, BirStan, 
Druskienik, 

więc szukaj “Kuriera Wileńskiego” 
w kioskach “Lietuvos spauda”!

Twój Wiemy Przyjaciel 
I  | . ■ I . jest zawsze z Tobą!

chylącej się ku ziemi, kochamy re­
dakcję, mimo że trafiały się cza­
sem (ale rzadko) paskudy w na­
szym gronie, mimo że przeżywali­
śmy trudne okresy, że dotychczas 
nasz zespół, jak na gazetę codzien­
ną, jest nieliczny... Tradycje naj­
lepsze przetrwały i trwają. M. in. 
zawsze redakcja słynęła z pięknych 
kobiet, takich, o których nawet, gdy 
się ma daleko więcej, niż 46, nie 
zapomina. W tej materii teraz też 
mamy czym się pochwalić.

Wczoraj zatelefonowaliśmy do 
Pani Gieni (ponad 40 lat w redak­
cji) z zapytaniem: czym dla niej 
jest “KW”. Powiedziała: był dru­
gim  domem, m oją radością. 
Wszystkie najważniejsze wydarze­
nia w moim życiu działy się, gdy 
pracowałam w dzienniku. Przeży­
waliśmy wspólnie szczęśliwe i tro­
skliwe dni. Józek Szostakowski 
(dla bardziej zaprzyjaźnionych z 
nim - z  wileńska - Józiuk) - rówie­
śnik gazety (trzebaż to, powiedzia­
łaby nasza respondentka Agata, na­
rodzić się akuratnie w ta sama 
pora), poeta przytulany w swoim 
czasie i pielęgnowany na łonie 
dziennikowym (Józek wie, co zna­
czy memłon), w ieloletni nasz 
współpracownik, a dziś związany 
z innym pismem polskim, oznaj­
mił, że zawsze nas wszystkich, ro­
biących gazetę, bardzo kocha i ży­

czy wytrwałości, optymizmu i trzy­
mania się.

Dokładnie 11 lat temu, czyli, 
gdy obchodziliśmy 35 - lecie, Ali­
cja Rybałko - naukowiec ze stop­
niem doktoranckim i utalentowa­
na poetka, napisała taki okoliczno­
ściowy wierszyk do Czytelnika. 
Drukujemy go ( z nieznacznymi 
skrótami), bowiem uznaliśmy, że 
nadal jest aktualny:

Kochanie!/ Kiedy już/ Wszyst­
ko/ Ci się znudzi,/ Kiedy napraw­
dę/ Wszystkiego/ Będziesz miał 
dość;/ Pejzaży, podróży, telewizji 
i ludzi/ Wyrafinowania, ludowo­
ści/ Pasji, poezji/ i złości/ i nawet 
własne nie będą obchodzić Cię 
przykrości/ i bawić nie będzie/ 
Robienie drugiemu na złość.../ 
Zdenerwują:/ Mieszkanie/ Willa, 
samochód, ogródek/ Filozofia i 
pies (jakiż wybór!)/1 gdy dzieci 
nudzą, marudzą/ i nowa nie bawi 
juz lalka/ (dzieci, oczywiście)/ I 
własna, uśmiechnięta jak gejsza/ 
(wciąż i mimo wszystko, po tylu 
latach),/ Drażni żona.../ i  dzień 
szary,/ I telefon nie dzwoni,/ I 
wszystko się zacięło/1 wszystko 
naprawdę/ w łeb wzięło.../ Zażą­
daj/ Ciepłej wanny (jeśli ją  masz)/ 
Każ podać:/ Aspirynę, pantofle/
I .. ."Kurier Wileński”/  Kochany!/ J 
Zapewniam/ - TO -/ Cię uleczy...

H. J.
Fot. Marian Paluszkiewicz

(Dokończenie ze str. 1)
Jak tnie m ogliśm y mówić 

wprost, gadał za nas poczciwy, a 
w gruncie rzeczy groźny Maciej z 
bijakiem, kiedy nie można było 
wspomnieć o AK, pisaliśmy - czło­
nek ruchu oporu, i większość wie­
działa, o co chodzi i to doceniała. 
Zresztą, nie chwalmy się, chociaż 
każda rocznica przecież do tego 
upoważnia... O dniu dzisiejszym 
nie musimy wspominać: każdy, kto 
nas czyta, może wyrobić zdanie: 
kim i czym jesteśmy. Jedna cecha 
charakterystyczna, od powstania 
gazety po dzień dzisiejszy, spra­
wy naszych Rodaków - temat za­
wsze naj aktualniej szy. Pewnie też 
pełny rachunek swoich dobrych 
uczynków zrobimy w roku 2003, 
gdy stuknie nam 50!

Drogi Czytelniku, z okazji 46 
rocznicy, przyznajemy się, że upra­
wiamy zawód bardzo trudny i bar­
dzo atrakcyjny. To drugie, bo 
mamy stały kontakt z ludźmi. Nie­
ważne czy to wielka gwiazda z 
Monaco, czy zwykła kobiecina z 
Werek, która jak z książeczki do 
nabożeństwa wyrecytować nam 
potraf! całe dzieje tej urokliwej 
miejscowości, bo bardzo ją  kocha, 
bo tu się urodziła i wie, że spocznie 
na cmentarzu w Jerozolimce. My, 
podobnie jak ta pani kochająca 
Werki, choć mieszka w chałupie

N a jp ie rw  - spotkania, 
później ich plony

(Dokończenie ze str. 1)
Poprosiliśmy dostojnych gości 

o słów kilka na temat tego poby­
tu.

Marcin Święcicki: Jest to już  
drugie forum litewsko-polskie. 
Pierwsza tego rodzaju impreza 
odbyła się w roku ubiegłym w 
Polsce. Obecnie w stolicy Litwy 
bawi około 50 przedstawicieli sa­
morządów z Polski. Usłyszeliśmy 
wiele ciekawego o polityce rządu 
w umacnianiu samorządu teryto­
rialnego , wygłoszono szereg re­
feratów o rozwoju współpracy li­
tewsko-polskiej, oddziaływaniu tej 
współpracy na integracje krajów 
z  UE i innymi strukturami mię­
dzynarodowymi. Przekonaliśmy 
się, że nasi przyjaciele litewscy 
mają podobne problemy. Osobi­
ście miałem możliwość j e  poznać 
przed dwoma laty, kiedy to z  ów­
czesnym merem Wilna (obecnie 
premierem) Rolandasem Paksa- 
sęm, nakreśliliśmy wiele wspól­
nych imprez. Każdy przyjazd do 
Wilna, to dla mnie ogromne prze­
życie. Moi przodkowie tu miesz­
kali, uczyli się, pracowali, dzia­
łali. Gdyby tak wspomnieć o ca­
łych powiązaniach wileńskich, to 
naprawdę tego byłoby mnóstwo.

Tomasz Sieradz: Nawiązane 
przed kilkoma laty stosunki mię­
dzy obu stolicami należy obowiąz­
kowo kontynuować, wzbogacać o 
nowe formy, gdyż jest to korzyst­
ne dla obu stron. Zawsze można/

coś zapożyczyć, czegoś się na­
uczyć. We wrześniu zapowiada­
my takie wspólne spotkanie, kie­
dy to nakreślimy chyba dalsze pla­
ny. Pole do popisu tu ogromne w 
każdej sferze życia. Jestem w Wil­
nie pierwszy raz i to dopiero od 
kilku godzin. Ale ja k  można Wil­
na nie polubić, tak ślicznie usytu­
owanego, z  tak bogatą przeszło­
ścią, tak pięknymi zabytkami, 
dotychczas znanymi mi tylko z 
opisów.

Piotr Woźniak: Jako członek 
Rady Miasta Gdańsk działam w 
dwóch komitetach - samorządów 
i ładu publicznego oraz młodzie­
ży i sportu. Podczas obecnego 
pobytu interesuje mię wiele kwe­
s tii - gospodarka komunalna, 
przesyłanie ciepła, zbieranie od­
padów itd.. Nasze miasta - Wil­
no i Gdańsk łączy odpowiednia 
umowa o współpracy, obejmują- 

.ca wielostronne aspekty życia, 
podpisana 27sierpnia roku ubie­
głego. W 1997 roku zostało pod­
pisane porozumienie o współpra­
cy pomiędzy Sejmikiem Samorzą­
dowym Województwa Gdańskiego 
a rejonem wileńskim. Ze takie do­
kumenty zostały podpisane, ina­
czej chyba i być nie mogło, gdyż 
około 30 proc. mieszkańców na­
szego województwa szczyci się 
wileńskim rodowodem, podkreśla - 
z  drmą^woje związki z  Wileńsz- 
eźyzną.

Kromka policyjna
Dział Sztabo Informacji MSW RL podaje: 29 czerwca br. w 

kraju zanotowano 156 przestępstw, w tym: 5 obrażeń ciała, 12 
chuligańskich ekscesów, 3 rabunki, 126 kradzieży. Skradziono 11 
samochodów, znaleziono - 7.

14 wypadków 
zwłoki 3 osób. Zatrzymano 31 
stępstw.

W Wilnie - niespokojnie
29 czerwca o godz. 7 min. 30 

ob. Ś. (ur. 1976 r.) zawiadomił 
policję, że około godz. 1.00 w po­
bliżu kiosku na skrzyżowaniu ulic 
Juodasis kelias i Tolimoji pobił 
go i zranił nożem w klatkę pier­
siową nieustalony mężczyzna. 
Rannego umieszczono w szpita­
lu. Policja zatrzymała P. (ur. 1967 
r.). W tym samym czasie i tym 
samym miejscu L. (ur. 1969 r.) 
napadła i próbowała zranić pilni­
kiem nieznajomą kobietę B. Na-|

drogowych i 4 pożary. Znaleziono 
podejrzanych o popełnienie prze-

pastniczka używała nieprzyzwo­
itych słów, obrażała swą ofiarę 
Podejrzaną zatrzymano.

Kradną co się da 
29 czerwca policja Wilna za­

notowała 1 rabunek, 1 przypadek 
chuligańskiego wybryku, 28 kra­
dzieży. Skradziono 2 samochody, 
jeden z nich znaleziono. Okra­
dziono 10 samochodów, z których 
wyniesiono radiomagnetofony, 
dokumenty, pieniądze, pieczątki 
imienne, aparat fotograficzny, 
przednią szybę i inne rzeczy.

Podpalenie
30 czerwca około godz. 1 min. 

35 na ul. Kalnupes w Kłajpedzie 
podpalono samochód mercedes 
benz 300, do którego wrzucono 5 
pęków zapałek. W wyniku poża­
ru zostało zniszczone wnętrze 
auta, skrzynia biegów, pękła 
przednia szyba. Z samochodu, 
według umowy, korzystała ostat­
nio S. K  Właścicielka auta na ra­
zie do policji się nie zwracała.

W tym miesiącu w Kłajpedzie 
jest to 4 podpalenie, a od począt­
ku roku- 17.

Przygotowała Irena Litwin

Niepowtarzalne wycieczki ///
Kaidego czwartku o t 15 ttpca

TALLINN + RYGA 
329 Lt.
(dzieciom
i młodzieży do lat 18, 
a także studentom 
i  nauczycielom 2 9 9  L

Zakwaterowanie w poko­
jach dwuosobowych z 
WC i  łazienkami, śniada­
nia, usługi przewodnika pi­
lota, autokar zachodniej 
klasy z WC, audio i video 
sprzętem oręż kawa i her­
bata na koszt BIURAIII
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R adio  “ Z n a d  W ilii”  dziś skończy ło  7 la t

Didżeje grają na żywo

Radio dzisiaj

(Dokończenie ze str. 1)
Na dyskotekach mają grać 

wszystkie listy przebojów^- 
“Zwariowana. dziewiętnastka”, 
“RadioAktywna lista przebo­
jów”, “Polska lista przebojów”, 
“Korolewskaja diesiatka”. Już w 
tę sobotę, 3 lipca, zabawa od­
będzie się w Niemenczyńskim 
Centrum Kultury. Następnie 
Ejszyszki, Nowa Wilejka, So- 
leczniki, Rudomino i in.

“Najważniejsze podczas uro­
dzinowej dyskoteki jest to, że z 
ulubionymi prezenterami audy­
cji radia można będzie pogadać, 
pooglądać ich, uściskać, ucało­
wać i “pomacać” - żartuje Ma­
rek Kowalewski, dyrektor pro­
gramowy “Radia Znad Wilii” .

Didżeje radia obiecują zor­
ganizować świetną zabawę. Na­
leży odnotować, że kilku DJ 
“Radia Znad Wilii” pracuje w 
najbardziej renomowanych klu­
bach Wilna.

Bilet na dyskotekę kosztuje 
4 lity 99 centów.

Letnie (I nie tylko) 
nowości radia

Do takich przede wszystkim 
najeży zaliczyć “Kalejdoskop 
dnia”. Waldemar Chorościn, 
szef marketingu i promocji ra­
dia, ideolog tego serwisu infor­
macyjnego, nazywa go “infor­
macją w pigułce”. Już od maja 
od poniedziałku do piątku od 
godz. 18.00 do 19.00 na falach 
“Radia Znad Wilii” nadawane są 
wiadomości obszerniejsze, z 
komentarzami nie tylko specja­
listów. “Zasada “Kalejdoskopu 
dnia” jest taka, że opieramy się 
na trzech najaktualniejszych te­
matach tego dnia, z kraju i zza 
granicy. Ludzie obecnie są za­
biegani, zajęci i nie zawsze udaje

Konstanty Wincel, dyrektor generalny “Radia Znad Wiln twierdz, że 
praca podczas ósmego roku działalności rozgłośni będzie nadal profe­
sjonalna. “Nauka się skończyła - teraz tylko praca 9

się im co godzinę posłuchać 
radia. A więc hasło “Kalejdo­
skopu” - “my czuwamy, trzyma­
my rękę na pulsie wydarzeń i 
nie bój się, że coś ważnego 
przegapisz. Włącz radio o go­
dzinie 18.00 i dow iesz się  
wszystkiego, co w tym dniu jest 
najważniejsze” - jest jak najbar­
dziej dostosowane do dzisiej­
szych realiów. A inspiracją ta­
kiego pomysłu była audycja 
“Świat” z “Radia Zet” w Polsce.” 
- powiedział “Kurierowi” Wal­
demar Chorościn.

Wielką popularność już zdo­
była “RadioAktywna lista prze­
bojów”, prowadzona przez Tom­
ka Stankiewicza. Od godziny

20.00 do 22.00 w radiu można 
usłyszeć największe przeboje 
sezonu.

W trakcie realizacji jest po­
mysł założenia “Klubu Miłośni­
ków “Radia Znad Wilii”. Będą to 
osoby skupione wokół radia, 
wszyscy, którzy je  słuchają i 
chcą czymś mu. pomóc. Co ja­
kiś czas miłośnicy radia będą się 
spotykać. -W zam iarach je s t 
stworzenie systemu zniżek - fir­
my, które się reklamują w radiu, 
oferują 5 - 1 0  proc. zniżki dla 
członków klubu. Byłby to klub 
elitarny, a jednocześnie dostęp­
ny dla wszystkich. Te osoby, któ­
re mają dobry stosunek do radia 
i wspierająje, uzyskałyby hono­
rowe członkostwo klubu.

“Chcielibyśmy takie człon­
kostwo klubu nadać prezydento­
wi naszego kraju Valdasowi 
Adamkusowi, który w-noc po 
wygraniu wyborów był w na­
szym radiu. Członkiem takim 
byłby również Aleksander Kwa­
śniewski, prezydent Polski, któ­
ry odwiedzał nas niejednokrot­
n ie .” - pow iedział Waldemar 
Chorościn.

O becnie w radiu pracuje 
około 30 osób. W ciągu siedmiu 
lat “Znad Wilii” bardzo się roz­
szerzyło, teraz zajmuje całe 18 
piętro Domu Prasy. Początkowo 
dzieliło je

z “Radiocentrasem“ i “M- 
1”. Mirosław Juchniewicz, dy­
rektor muzyczny, z wielką sym­
patią wspomina koleżeńskie sto­
sunki z litewskimi didżejami.

Jak wskazują badania prze­
prowadzone przez firmę “Balti- 
jos tyrimai”, w powiecie wileń­
skim radia “Znad Wilii” słucha 
18,2 % mieszkańców, w całej 
Litwie zaś - 4,3 %. Radio nasta­
wione jest przede wszystkim na 
odbiorcę w wieku 25 - 45 lat, 
wykształconego, nieźle zarabia­
jącego.

Agnieszka Skinder Pomysłodawcą "Kalejdoskopu dnia”je s t Waldemar Chorośdn
Fot. M arian Paluszkiewicz

Programy prowadzone przez Sabinę Giełwanowską cieszą się wiel­
kim powodzeniem

“Dziśjest równo siedem iat, kiedy jesteśmy na antenie" - gestykulu­
ją c  tłumaczy Marek Kowalewski
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“To nie jest piwo na licencji Vytautasa Landsbergisa” - biją się w piersi pracownicy wileńskiego browaru

Piwo z  Intrygą
Od tygodnia podniebienia krajo­

wych piwoszy próbuje podbić nowe 
piwo o “politycznym smaku” - “Lands- 
berger”. Intrygująca nazwa w moment 
zrobiła swoje i m iłośnicy złocistego  
napoju jako największą sensację z ust w 
usta przekazują informację, źe przewod­
niczący Sejmu nawarzył nowego piwa. 
“Absolutnie żadnych skojarzeń z nazwi­
skiem w ybitnego polityka być nie 
może” - twierdzi Saulius Augutavi£ius, 
dyrektor ds. komercji wViIniaus tau- 
ras”.

11 rano. Upał już atakuje. W sklepach 
tradycyjny o tej porze start popytu na na­
poje orzeźwiające, w tym, oczywiście, 
piwo. Punkt honoru krajowych browarów 
- własna lodówka - jest w wielu sklepach. 
“Vilniaus tauras” nie jest gorszy - też ofe­
ruje schłodzone piwo.

Wysoka butelka i cena

Brązowa butelka o złocistobiałej na­
lepce zdecydowanie wyróżniała się na tle 
pozostałej produkcji wileńskiego browa­

ru. Kontrast uwypuklała nie tylko nie tra­
dycyjnie wysoka butelka, ale też wysoka 
cena nowego piwa - 3,20 Lt za pół litra 
napoju z jęczmienia.

- Cwaniak z tego Landsbergisa - posta­
nowił wycisnąć soki nawet ze swego na­
zwiska - kręcił głową z uznaniem 40-letni 
mężczyzna w sklepie na Zwierzyńcu oglą­
dając butelkę nowego piwa.

- O! I dla mnie proszę dwie. Obowiąz­
kowo trzeba spróbować, jaki ma smak - 
gorzkie, słodkie czy nijakie ... - starsza 
pani w mig zwęszyła sensację.

- A ja nawet do ust nie wezmę tego 
“Landsbergera”, chociaż jestem wielkim 
miłośnikiem piwa. Nie lubię tego polity­
ka, więc nawet piwo o podobnym brzmie­
niu jest dla mnie nie do przełknięcia - zde­
cydowanie stwierdził dyrektor ds. komer­
cji jednej ze znanych spółek stolicy.

Żadna) sensacji tu nie ma

- Jest to piwo klasy premium, najlep­
sze z sześciu rodzajów, jakie oferujemy w 
tym sezonie, warzone w Niemczech na za-

Wynlkl sprzedaży 10 największych browarów Litwy

Piwo (tys. dal.)

Browar 05/1998 r. 01-05/1998 r. 01-05/1999 r. 04/1999 r. 05/1999 r. % 05/04

Utenos alus
Svyturys
Kalnapilis
Vilniaus tauras
Ragutis
Gubemija
Mażeikin lokys
Żalsvytis
B itiii alus
Daiga

Ogółem:

236 (190) 
316(262) 
395 (373) 
115 (69) 
168 (123) 
61 (31) 
20(16) 1 
33 (20)
31 §j 
22 (1) 1

911 (718) 
1270 (1060) 
1572 (1485) 
423 (273)' 
659 (470) ' 
219 (114) 
80(66)
139 (89) '  
135 :
76(7)

1056 (925) 
1519 (i220) 
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W nawiasach - w tym piwo butelkowe 
Źródło - Stowarzyszenie Piwowarów Litwy

mówienie “Vilniaus tauras” Absolutnie nie 
ma ono nic wspólnego z nazwiskiem sza­
nownego profesora. Nie ma mowy o żad­
nym przypadkowym przekręceniu końców­
ki nazwiska przewodniczącego Sejmu Li­
twy z Landsbergis na Landsberger. Jest to 
po prostu miasto w Niemczech, w którym 
rekonstrukcję browaru robiła ta sama fir­
ma, co i w naszym zakładzie. Żadnej sen­
sacji tu nie ma - powiedział Saulius Augu- 
tavićius, dyrektor d/s komercji “Vilniaus 
tauras”, który jednak nie ukrywał, że cie­
szy go nieoczekiwana popularność nowe­
go gatunku piwa.

- Nazwa tego piwa brzmi tak swojsko, 
że w pierwszej chwili nikt nie zwraca 
uwagi na końcówkę słowa “-ger”, a z 
miejśca żąda piwa Landsbergisa - powie- 

- działa sympatyczna sprzedawczyni fir­
mowego sklepu browaru, która bardzo się 

;  cieszyła z udanego pomysłu własnego 
zakładu.

Ambicje na podium

Ambicje “Vilniaus tauras”, aby osią­
gnąć miejsce w trójce browarów o najlep­
szych wynikach sprzedaży, wydają się być 
coraz bardziej uzasadnione. Wymiana wy­
posażenia oraz nowe produkty dobrze wpły­
wają na ogólną kondycję zakładu. W maju 
bieżącego roku browar sprzedał 189 tys. 
dekalitrów piwa (o ponad 60 % więcej niż 
w maju 1998 r.), co pozwoliło uplasować 
się na czwartej pozycji w dziesiątce naj­
lepszych.

Plwn “ kompozytorskie’’ I 
“ sowieckie"

Gra nazw to dobry chwyt reklamowy, 
co ilustrują dwa przykłady ze stołecznego 
browaru - produkcja piwa Szopena i żygu- 
lowskiego. Na pierwszy łatwo się nabiera­
li i oburzali wielbiciele kompozytora Fry­
deryka Szopena, mimo, że browar ma jak 
największe prawo do używania słynnego 
nazwiska, ponieważ nosił je  dawny właści­
ciel browaru. "Kompozytorskie” piwo

Nazwa myli, ale kusi 
szybko się stało popularne, podobnie jak 
następne, tym razem z innej beczki - za 
czasów sowieckich dużą popularnością 
cieszące się niezłe, a tanie piwo “Żigulow- 
skoje”.

Konkurencja protestuje

Wileński browarnie odstąpił od trady­
cyjnej receptury i ceny, czym zyskał uzna­
nie nostalgicznie nastrojonych obywateli, 
a gniew konkurentów. Otóż szawelska “Gu­
bemija” wcześniej wznowiła produkcję 
piwa o tej samej nazwie i miała za złe ko­
legom ze stolicy, że kradną pomysły. W 
“Vilniaus tauras” twierdzą, że “Żigulinis” 
to spadek poradziecki, do którego mająjak 
największe prawo, ponieważ takie piwo 
produkowali i oryginalna, zachowali recep­
turę.

- Poza tym jako pierwsi złożyliśmy 
podanie o zarejestrowanie prawne tej na­
zwy, więc uważamy, że nic od nikogo nie 
zabieraliśmy - powiedział Saulius Auguta- 
vifiius.

Aleksander Borowik 
F o t M arian Paluszkiewicz

Anuluje się zadłużenia przedsiębiorstwom personalnym-

“ S o d ra ”  darufe
Zm niejszą się dysproporcje w  wynagrodzeniach

1 lipca wchodzi w życie usta­
wa zw aln iająca w łaścicieli 
przedsięb io rstw  indyw idual­
nych (personalnych) od uiszcze­
nia nie zapłaconych składek pań­
stwowego ubezpieczenia spo­
łecznego, kar i grzywien za zwło­
kę oraz  o w ykreśleniu  tych 
p rzedsiębiorstw  z re je s tru  
przedsiębiorstw. Zgodnie z nią 
właściciele przedsiębiorstw per­
sonalnych będą zwolnieni od za­
dłużenia dla “Sodry” .

Przypominamy, że ustawa prze­
widuje, iż właściciele przedsię­
biorstw personalnych, którzy swo­
je przedsiębiorstwo personalne za­
rejestrowali przed 1 stycznia 1995 
r., ale od 1 stycznia 1995 r. nie pro­
wadzili działalności gospodarczo- 
komercyjnej i z tej przyczyny nie 
mieli dochodów, będązwolnieni od 
niezapłaconych do budżetu “Sodry” 
składek państwowego ubezpiecze­
nia społecznego, kar i grzywien.

W sprawie darowania nie uisz­
czonych składek państwowego 
ubezpieczenia społecznego właści­
ciele przedsiębiorstw personalnych 
powinni do 31 grudnia 1999 r. 
zwrócić się do terytorialnego od­
działu “Sodry”, w którym są zareje­
strowani jako ubezpieczający i zło­

żyć podanie o zwolnienie ich od 
uiszczenia nie zapłaconych składek 
oraz kopię podania właściciela o 
wykreślenie z rejestru przedsię­
biorstw przedsiębiorstwa indywidu­
alnego (personalnego), zarejestro­
wanego w samorządzie.

Kierownicy terytorialnych od­
d zia ł^  “Sodry” powinni rozstrzy­
gnąć kwestie zwolnienia od nie za­
płaconych składek państwowego 
ubezpieczenia społecznego właści­
cieli przedsiębiorstw personalnych 
i zwrócić się do dyspozytora reje­
stru przedsiębiorstw o wykreślenie 
przedsiębiorstwa w tych przypad­
kach, jeżeli właściciele przedsię­
biorstw indywidualnych (personal- 

' nych) są uznani za zaginionych lub 
wyjechali z Republiki Litewskiej na 
stałe zamieszkanie do innego pań­
stwa.

Terytorialne oddziały “Sodry” 
informują dyspozytora rejestru 
przedsiębiorstw o decyzji zwolnie­
nia właściciela przedsiębiorstwa 
personalnego od nie uiszczonych 
składek państwowego ubezpiecze­
nia społecznego. Dyspozytor re­
jestru przedsiębiorstw powinien w 
ciągu trzech miesięcy od dnia 
otrzymania zaświadczeń wykreślić 
takie przedsiębiorstwa z rejestru 

'przedsiębiorstw. (ELTA)

W tym roku postanowiono 
nie zw iększać m inim alnego 
wynagrodzenia miesięcznego. 
Zm niejszenie uposażeń grozi 
również otrzymującym stosun­
kowo duże pobory urzędnikom 
i sędziom.

Rząd nie jest zobowiązany, aby 
każdego roku podnosić minimal­
ne wynagrodzenie miesięczne, 
twierdzi minister opieki społecz­
nej i pracyJrena Degutiene. Zda­
niem ministra, rząd jest tylko zo­
bowiązany, aby raz do roku oma­
wiać kwestię zwiększenia wyna­
grodzeń.

Tymczasem różnice wynagro­
dzeń poszczególnych kategorii 
urzędników, które stały się przed­

miotem dyskusji w społeczeń­
stwie, mogą się zmniejszyć.

Po przyjęciu ustaw o służbie 
państwowej i uposażeniach poli­
tyków państwowych i samorządo­
wych przewiduje się zrezygnować 
z dodatków do wynagrodzeń. To 
znaczy, że politycy jednakowej 
rangi i pracownicy odpowiedniej 
kategorii; niezależnie, w jakiej 
instytucji pracują, otrzymają upo­
sażenie służbowe ustalone tylko 
dla tej kategorii zaszeregowania. 
Ustawę o służbie państwowej 
Sejm już rozpatruje, a po jej 
uchwaleniu rząd powinien w cią­
gu miesiąca przedstawić Sejmo­
wi do omówienia Ustawę o upo­
sażeniach polityków państwo­

wych i samorządowych.
Rzecznik prasowy Minister­

stwa Opieki Społecznej i Pracy 
poinformował, że ministerstwa 
- Opieki Społecznej i Pracy, Re­
form Administracyjnych i Sa­
morządów oraz Sprawiedliwości 
już kończą opracowanie jeszcze 
jednego ważnego dokumentu - 
projektu ustawy o uposażeniach 
sędziów, która będzie regulowa­
ła wysokość wynagrodzeń sę­
dziów Sądu Konstytucyjnego i 
innych sądów. Podczas przygo­
towania projektu tych ustaw 
przestrzegano zasady zmniej­
szenia dużych dysproporcji mię­
dzy wynagrodzeniami.

(ELTA)

Zmniejszy się opłata skarbowa za wydawanie koncesji na import wina i piwa

Tańsza koncesja
Od 1 lipca trzykrotnie potanieje konce­

sja na import piwa i wina.
Taryfa opłaty skarbowej za koncesję na im­

port wina, o zwartości alkoholu etylowego nie 
przekraczającej 22 proc. i na piwo bez ponow­
nej rejestracji tej koncesji, zmniejszy się ze 150 
do 50 tys. litów. Taką uchwałę rząd przyjął w  ̂
marcu.

Ponieważ koncesja na import uprawnia do 
prowadzenia handlu hurtowego importowanymi 
napojami alkoholowymi, odpowiednio zmniejszy

się podatek za wydanie i ponowną rejestrację 
koncesji na prowadzenie handlu hurtowego reszt­
kami importowanego wina i piwa (na miesiąc).

Uchwałę rządu powzięto uwzględniając prze­
pisy Światowej Organizacji Handlu, gdy wyma­
ga się ustalenia jednakowych taryf opłaty skar­
bowej zarówno za wydanie i ponowną rejestra­
cję koncesji na import napojów alkoholowych, 
jak też koncesji na prowadzenie handlu hurto­
wego wyprodukowanymi na Litwie napojami al­
koholowymi.



■ f - Czwartek, 1>lipca'1999 rz
p * # * ™  ■ k u r i e r. . WIL**8KI

ULI SZKOLNICTWO
I - J | • • ' 3 1 ~..

Wyśpiewane” twierdzenie Pitagorasa—------------------- ——  jjl m

N a g ro d y za  p o w o ła n ie
Tyle zawodów, niestety, za­

wodzi, ale zawód nauczycielski 
zawieść nie może — parafrazu­
jąc wypowiedź ks. kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, akcentu­
jemy raz jeszcze wagę akcji, któ­
rej ostatni akord nastąpił w 
ubiegłym tygodniu, o czym „Ku­
rier” wstępnie już pisał. Podsu­
mowanie wyników konkursu 
„Najlepsza szkoła -  najlepszy na­
uczyciel” jest uwieńczeniem cało­
rocznej pracy polskich szkół Wil­
na i Wileńszczyzny. Na miano lau­
reatów -  szkoły czy nauczycieli 
poszczególnych przedmiotów -  
wpływają takie wskaźniki, jak 
dostawanie się absolwentów na 
studia, pomyślny udział w konkur­
sach, olimpiadach krajowych i 
międzynarodowych, poziom wie­
dzy uczniów itd. Stowarzyszenie 
Nauczycieli Szkół Polskich „Ma­

cierz Szkolna” organizowało kon­
kurs po raz piąty.

Podatnik polsld chce, 
by polskie szkoły były świetne

„Ten konkurs, który stał się 
tradycją, jest niezwykle ważny -  
powiedział konsul generalny RP 
na Litwie Mieczysław Jackiewicz. 
-  Rzeczypospolitej Polskiej zale­
ży, żeby tutaj, na Litwie odrodzi­
ła się wspaniała polska inteligen­
cja. Rząd polski, podatnik polski 
chcą, żeby te 127 szkół polskich, 
które istnieją na Wileńszczyźnie, 
były nie tylko dobre, ale świet­
ne”... Profesor Jackiewicz nawią­
zał do ubiegłorocznej wizyty na 
Litwie premiera Polski Jerzego 
Buzka, który po zapoznaniu się ze 
stanem szkolnictwa polskiego 
wyasygnował 30 tys. USD na za-

Konsul generalny był najhojniejszym fundatorem konkursu
„Świtezianka" wyśpiewała przerwy między kolejnymi nominacjami

Zofia Moroz. śpiewająca" twierdzenie Pitagorasa

Fundatorem nagrody dla polonistki Teresy^/incełowicz -  Komitet Pomocy Polakom na Wschodzie w 
Los Angeles

kup szkołom różnego rodzjyii 
sprzętu, przede wszystkim kompu­
terów. Niedawna wizyta premiera 
Buzka na Litwę została również 
uwieńczona pomocą szkolnictwu 
polskiemu -  16 komputerów po­
wędruje do placówek edukacyj­
nych.

We wszystkich nominacjach 
konkursu konsul generalny RP był 
hojnym sponsorem — wręczał na­
grody rzeczowe i pieniężne szko­
łom i poszczególnym nauczycie­
lom.

Piąty konkurs wyraźnie zwięk­
szył grono sympatyków szkolnic­
twa polskiego. Na uroczystość 
przybyli i, rzecz jasna, nie z pu­
stymi rękoma -  Ryszard Bongow- 
ski, przedstawiciel Biura Prezy­
denta m. Gdańsk, oraz Tadeusz 
Gleżnert-przewodniczący Komi­
sji Kultury Rady m. Gdańsk. Przy­

była też grupa wykładowczyń z 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 
Gdańsku, zawdzięczając którym 
od 5 lat nauczyciele z Wileńszczy­
zny mają możliwości dokształca­
nia się w Polsek

Przybyli również z prezenta­
mi i gratulacjami delegacja m. 
Białystok -  Anna Wróblewska, 
kierownik biura Rady Miejskiej 
oraz Bohdan Paszkowski, sekre­
tarz tego miasta. Jak zwykle z oka­
zji ważnych wydarzeń w życiu 
szkolnictwa polskiego na Wi­
leńszczyźnie obecna była Maria 
Żeszko, prezes Podlaskiego Od­
działu Stowarzyszenia „Wspólno­
ta Polska”. Po raz pierwszy w cha­
rakterze sponsora tej akcji wystą­
pił Komitet Pomocy Polakom na 
Wschodzie w Lós Angeles. Głów­
na nagroda tego komitetu — w 
wysokości 500 USD, została prze­
kazana na ręce Lilii MatijoSiene, 
dyrektorki Awiżeńskiej Szkoły 
Średniej w rej. wileńskim.

Wspaniała czwórka

Ta wiejska podwileńska szko­
ła została laureatem po raz pierw­
szy. Pani dyrektor nie ukrywa 
wzruszenia* mówiąc, że jest po 
prostu zaskoczona, iż jej debiut na 
kierowniczym stanowisku został

"uwieńczony tak piękną nagrodą. 
Miała okazję podziękować gronu 
pedagogicznemu Szkoły im. Sz. 
Konarskiego, gdzie odbywała się 
uroczystość. Właśnie tutaj dzisiej­
sza dyrektorka Awiżeńskiej Szko­
ły stawiała pierwsze kroki na ni­
wie pedagogicznej. Inna szkoła — 
Solecznicka im. J. Śniadeckiego 
-  jest laureatem po raz czwarty. 
Dyrektor Stefan Dudojć nie ukry­
wał satysfakcji z tego powodu, 
zaznaczając, że to zespół pedago­
giczny umie pracować z takim 
poświęceniem i staraniem. Wyra­
ził wdzięczność szczególnie Ma­
rii Żeszko za wieloletnią opiekę 
jej i miasta Białystok nad szkol­
nictwem solecznickim.

Odpowiadając przed komisją 
i gośćmi, co musieli odbyć wszy­
scy laureaci, Teresa Michajłowicz, 
dyrektorka Szkoły im. Sz. Konar­
skiego stwierdziła, że to pojęcie 
„najlepsza szkoła” je st bardzo 
trudne do określenia. Łatwiej 
można wyłonić najlepszego spor­
towca, natomiast dla szkoły taka 
nominacja jest dana jakby na wy­
rost. Jej zdaniem, szkoła po pro­
stu musi być dobra, taka, aby każ­
demu uczniowi i bardzo dobremu, 
i średniemu, i nawet słabszemu 
zostały tu stworzone wszelkie 
warunki do kształcenia się, aby
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każdy czuł się w szkole dobrze;
Po raz pierwszy laureatem 

konkursu na najlepsza szkołę pol­
ską została Rudziska Średnia. Jej 
dyrektor Jonas Liesys, dziękując 
organizatorom konkursu podkre­
ślił, że jego szkoła należy do wy­
jątków, gdyż jest to właściwie 
szkoła trójjęzyczna i każdy pion 
jest dobry, zawdzięczając dosko­
nałym pedagogom.

Wyróżniona ósemka

Uwzględniając wyniki starto­
wania absolwentów do wyższych 
uczelni (ponad 50 proc.) wyróż­
niono i nagrodzono osiem szkół 
średnich. Pierwsza na liście zna­
lazła się „czternastka” w Jerozo-1 
limce, gdzie procent ten przekra­
cza cyfrę 80. Ustąpiła jednak pod 
względem innych wskaźników 
(udział w olimpiadach, konkur­
sach, itd.) nie mogła więc być za­
liczona do „wspaniałej czwórki”. 
Nagrodę odebrał dyrektor Algis 
JanuSonis. Wyróżniono też nastę­
pujące szkoły: Miednicką (dyr. 
Teresa Giniewicz), Trocką (dyr. 
Marian Kuzborski), Jaszuńskąim. 
M. Balińskiego (dyr. Kazimierz
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Karpicz), im. Wł. Syrokomli (dyr. 
Jan Dowgiało), im. J.I. Kraszew­
skiego (dyr. Helena Juchniewicz), 
im. A. Mickiewicza (dyr. Czesław 
Dawidowicz), Niemenczyńską nr 
1 (dyr. Antoni Malinauskas). 
Oprócz stałych darczyńców, kon­
sula generalnego i prezesa Macie­
rzy Szkolnej -  nagrodę w tej no­
minacji ufundował też Ryszard 
Maciejkianiec, prezes ZPL.

Najlepsi przedmlotowcy

Najlepszymi polonistami zo­
stali: Teresa Wincełowicz ze szko­
ły im. Jana Pawła II, Aneta Pola­
kiewicz ze szkoły im. A. Mickie­
wicza, Teresa Berezińska z Pod- 
brzeskiej w rej. wileńskim, Lilia 
Kutysz z Solecznickiej im. J. Śnia­
deckiego.

Najlepszymi lituanistami zo­
stali: Ona Kecoriene ze szkoły im. 
Sz. Konarskiego, Aurelia Varkau- 
skaite—Z “Mickiewiczówki”, Ge- 
drute Vainauskiene z Trockiej i 
Bronę Grieżiene z Ejszyskiej nr 1. 
Oprócz tradycyjnej koperty od 
pana konsula lituanistom Depar­
tament Mniejszości Narodowych 
i Wychodźstwa ufundował nagro- Białystok i  Soleczniki. Bohdan Paśzkowski, Maria Żeszko oraz Ąntoni Jankowski, kierownik wydziału 

oświaty w Soiecznikach spotkali się jak starzy przyjaciele

Goście honorowi: od le w e j- Stanisław Widtmann. Barbara Kosinskienś, Ryszard Bongowski i  Tadeusz 
Gieżnert

dę w postaci wycieczki turystycz­
nej do Polski. Wicedyrektor de­
partamentu Stanisław Widtmann 

''ujawnił nawet jej trasę, zresztą 
bardzo atrakcyjną: Warszawa, 
Kraków, Wieliczka, Częstochowa.

Najlepszymi matematykami 
zostali: Zofią Moroz ze szkoły im. 
J.I. Kraszewskiego, Łucja Nonie­
wicz z„Mickiewiczówki”, Hali­
na Malinauskiene z Niemenczyń- 

, skiej, Janina Macewicz z Trockiej. 
W swoich odpowiedziach „przy 
tablicy” matematycy źe^szech  
miar chcieli udowodnić zebranym, 
że ich przedmiot wcale nie jest 
najtrudniejszy czy najnudniejszy, 
a pani Zofia Moroz nawet zaśpie­
wała piosenkę o twierdzeniu Pi­
tagorasa, którą, jak powiedziała, 
ułożył jej uczeń w zamian za to, 
że na poprzedniej lekcji nie na­
uczył się tego twierdzenia słow­
nie.

W podobnie miłej atmosferze 
upłynęło wręczanie nagród najlep­
szym nauczycielom różnych 
przedmiotów. Najlepszym „che­
mikiem” został Marian Kuzborski 
z Trockiej, „angielką” -  Walenty­
na Ganiewicz z „Syrokomlówki”, 
„historykiem” -  Maria Arońska z

Propozycji edukacyjna ■

Sz. Konarskiego, „fizykiem” -  
Ryszard Sudujko z Niemenczyń- 

' skiej.
Jeszcze tylko ostami akord z 

nagrodami: samorząd rej. wileń­
skiego zadbał o „swoje” szkoły i 
Zofia. Ryżowa, zast. kierownika 
Wydziału Oświaty oznajmiła, że 
nagrody pieniężne zostały przy­
znane awiżeńskiej, niemenczyń- 
skiej i miednickiej szkołom.
- Uroczystość wręczenia nagród 
zakończona. Potem nastąpiły gra­
tulacje, uściski dłoni, zapewnienia 
współpracy i pomocy. Prowadzą­
ca tę akademię nauczycielka Lu­
cyna Dziatłowska na wstępie im­
prezy powiedziała prawdę, którą 
od czasu do czasu trzeba przypo­
minać: W pracy nauczyciela jest 
jakaś wielka męka, cierpienie i 
trud ogromny. A jednak mimo 
męki nie brak tych, którzy poświę­
cają się tej ciężkiej służbie nie dla 
chleba, ale z powołania. Toteż na 
uhonorowanie mianem „najlep­
szego” zasłużyło o wiele więcej 
pedagogów naszej Ziemi Wileń­
skiej. Ujawni ich zapewne następ­
ny konkurs.

Krystyna Adamowicz
Fot. Marian Paluszkiewicz

Wielki zjazd fizyków polskich - szczególna szansa dla nauczycieli
W roku 1999 przypada 100- 

lecie odkrycia promieni alfa, 
beta i gamma oraz elektronu. Te 
odkrycia fizyczne zajmują zni­
kome miejsce w dzisiejszej te­
matyce mass mediów, a jednak 
to one zadecydowały o rozwoju 
techniki i ogólnej kultury świa­
towej ostatniego stulecia. Może 
komuś fizyka czy technika wy­
daje się daleka i twarda, ale lau­
reat literackiej Nagrody Nobla 
Czesław Miłosz określił techni­
kę jako zmaterializowaną cno- 
tę.

O tym zaś, co powie o*cnocie 
laureat Nagrody Nobla w dziedzi­
nie fizyki - Jerome Friedman, 
mamy szansę się dowiedzieć 20- 
23 września 1999. W tych dniach

w Białymstoku będzie on miał 
wykład na XXXV Zjeździe Fizy­
ków Polskich. Będzie tu reprezen­
towana nie tylko czołówka nauki 
polskiej, ale też i kwiat nauczyciel­
stwa polskiego. Badania wnętrza 
Ziemi i Kosmos, lasery i kompu­
tery, stosowanie metod fizyki w 
biologii i medycynie, a nawet w 
ekonomii, socjologii i bankowo­
ści będą stanowić tematykę obrad. 
Wielkie sesje zostaną poświęco­
ne fizyce matematycznej i zagad­
nieniom nauczania fizyki.

Lublin zaprezentuje gabloty, 
pozwalające studentom i uczniom 
wykonywać proste eksperymenty 
poza laboratorium, oraz filmy wi­
deo z nagraniami pokazów z fizy­
ki. Białostockie regionalne kom­

puterowe laboratorium do naucza­
nia przedmiotów przyrodniczych 
przedstawi swe bardzo interesują­
ce urządzenia. Imprezy towarzy­
szące zjazdowi - to koncerty ze­
społów folklorystycznych z Pod­
lasia, teatr, koncert muzyki cer­
kiewnej, wycieczki po Podlasiu.

Jeden z członków Komitetu 
Naukowego, prorektor Uniwersy­
tetu w Białymstoku prof. Andrzej 
Maziewski przekazał mi zaprosze­
nie na Zjazd szczególnie sugeru­
jąc to, aby zachęcić do udziału 
nauczycieli.fizyki szkół średnich, 
co też za pośrednictwem prasy 
czynię. Uczestnictwo w tak treści­
wej imprezie wymaga pewnych 
kosztów, ale istnieje możliwość 
uzyskania prawie całkowitego ich

pokrycia kilku uczestnikom z Li­
twy.

Ponadto istnieje możliwość 
Zorganizowania krótkotermino­
wych stażów zagranicznych i sta­
łego doskonalenia zawodowego 
czynnych nauczycieli fizyki, jak 
też napisania prac magisterskich i 
doktorskich z zakresu komputero­
wego wspomagania nauczania 
przedmiotów szkoły średniej.

Dyrektorów szkół i nauczycie­
li fizyki oraz kandydatów na stu­
dia proszę o zgłoszenie kandyda­
tur do 5 lipca b. r. tradycyjną pocz­
tą pod adresem: a.d. 823, 2055 
Vilnius, telefonicznie - 611516, 
lub pocztą elektroniczną - uni- 
versitas@post.5ci.lt

Więcej informacji można zna­
leźć w Internecie na Tittp://phy- 
sics. uwb.edu.pl/ptf/PTF.html

Prof. Romuald Brazis 
Fot. Marian Paluszkiewicz

mailto:versitas@post.5ci.lt
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Poezja chroni przed złem i absurdem
Odćfiodzi burzliwy XX wiek: 

sporny i weryfikowany opiniami 
historyków i polityków, wypełnio­
ny walką i pracą, goryczą i nadzie­
ją, tęsknotą za życiem spokojnym 
i szczęśliwym. Co bym odkryła,
gdyby odchodzący XX wiek moż­
na było rozłożyć na lata, miesią­
ce; dni?

Strofy wiersza K. Tetmajera 
“Koniec wieku XIX” i W. Szym­
borskiej “Schyłek wieku” zainspi­
rowały mnie do rozważań nad koń­
cem wieku. Taki sam czy odmien­
ny?

K. Tetmajer (1865-1940) - 
najpopularniejszy poeta młodo­
polski świetnie ukazuje atmosfe­
rę epoki, przedstawia sylwetkę

duchową człowieka końca XIX 
wieku. Jest zniechęcony on do 
życia, nie potrafi znaleźć drogi, 
którą mógłby kroczyć, nie umie 
bronić się przed niebezpieczeń­
stwami.

“Schyłek wieku” - refleksja 
ironiczno-dram atyczna W. 
Szymborskiej (ur. 1923 r.) na 
temat końca XX wieku, smutna 
refleksja nad zagubieniem i zni- 
komością człowieka w świecie. 
Tragedia ludzkiej egzystencji 
polega na tym, że, z jednej stro­
ny, człowiek ma ogromną siłę, 
może niszczyć i tworzyć legen­
dy, z drugiej jednak, jest bez­
bronny wobec historii i n ie ­
ustannie upływającego czasu. .

"Cóż więc jest? Co zostało 
nam, co wszystko wiemy,

Dla których żadna z daw­
nych wiar ju ż  nie, wystarcza?

Jakaż -jest przeciw, włóczni 
żłego? twoja tarczą, r ij 
■ Człowiecze z końca wieku 7.^ 
Głowę zwiesił niemy:”, ^
K. Tetmajer “Koniec wieku XIX”

Wczoraj i Dziś poeta jest 
“sejsmografem rzeczywistości”.

“Poezja niewygodny świadek 
wszystkiego, czego dopuszcza się 
nasz świat”. (S. Barańczak) 

Prostego człowieka przed 
złem i absurdem chroni poeta i; 
jego poezja, do której sięgamy, 
chcąc się czegoś nauczyć czy ode-

...Gdyby można było rozłożyć sobie na podło­
dze lata, miesiące, dni odchodzącego XX wieku, 
ileż byśmy tam odkryli niespodzianek, wyna­
lazków technicznych, pięknych książek i dzieł 
sztuki, ale też - wojen, zniszczeń i gwałtów.
Ileż ważnych spraw uszło w zamęcie co­
dzienności naszej uwadze, ileż rzeczy 
początkowo wydawało się błahymi, a 
potem okazało się, że są ważne.

Przypomnijmy sobie najważniejsze 
momenty naszego burzliwego wieku.
Pomóżmy innym w ich odtworzeniu.
Taki cel stawia sobie redakcja ogłasza­
jąc kolejny konkurs. Zadajemy Wam tyl­
ko, jedno, ale-wielkie i ważne pytanie:

JAKIE WYDARZENIE XX WIEKU 
UWAŻASZ ZA WIEKOPOMNE?

Listy należy kierować pod adresem:
„Kurier Wileński”, Laisves pr. 60, Vilnius 
2056, Lietuva z dopiskiem „Koniec wieku”. 
Można też osóbiście przynieść swą wypowiedź 
do redakcji, do sekretariatu (Dom Prasy, XI pię­
tro, pokój n r 1115).

Konkurs będzie trwał do końca roku. W tym 
czasie dzięki Waszym wypowiedziom będziemy 
układać coś na kształt kroniki XX wieku, spraw­
dzimy, co najbardziej utkwiło Wam w pamięci, a o 
czym zapomnieliście, czemu nadaliście znaczenie, 
a co zbagatelizowaliście.

Wypowiedzi nie powinny zajmować więcej 
niż dwie standardowe kartki papieru - uczmy 
się formułować lakonicznie swe myśli.

NAGRODĄ DLA AUTORA NAJCIEKAW- 
SZEJ POZYCJI, A OKREŚLI TO AUTORYTA­
TYWNE JURY, BĘDZIE

1000 LITÓW
Nie zwlekajcie z wysyłaniem odpowiedzi, gdyż 

każda musi być wydrukowana w gazecie, aby szero­
ka społeczność również mogła je ocenić. W końcu

roku może zebrać się tyle materiału, że nie sposób 
będzie go wydrukować. Pamiętajcie też, że najbar­
dziej pamiętne są te pierwsze wypowiedzi. A więc...

JUŻ OD DZIŚ PRZYJMUJEMY WASZE LI­
STY. ŚPIESZCIE SIĘ! NIE ZAPOMNIJCIE PO­
DAĆ SWEGO IMIENIA, NAZWISKA, ADRE­
SU I EWENTUALNIE TELEFONU!

* * *
Jednocześnie otwieramy „domowe” konto 

dla darczyńców, którzy zechcą złożyć się na te 1000 
litów. Znając szczodrość naszych przedsiębiorców, 
nie wątpimy, że zbierzemy więcej pieniędzy niż za­
kładamy. Wówczas ufundujemy dodatkowe nagrody.

Nazwiska darczyńców będziemy zamieszczali 
w gazecie (na życzenie - z reklamą ich przedsię­
biorstwa czy instytucji).

Z  góry dziękujemy i zapraszamy do konkursu.
REDAKCJA

Lrwać się od otaczającego nas 1 
świata i zagłębić się w tekście li­
terackim.

Myśli poetów, pisarzy i innych 
twórców, kultury zawierają w so­
bie kwintesencję ich poglądów na 
nasze życie zbiorowe. Dlatego też 
warto spojrzeć na życie ludzkie 
poprzez rozszerzony pryzmat li­
teratury pięknej. Znajdziemy w 
niej odzwierciedlenie ważnych 
faktów historycznych, typowych 
cech społeczeństwa i jego wybra­
nych przedstawicieli, panora­
miczną rozpiętość życia różnych 
warstw społecznych, typowość 
kulturalną i jej autonomię jako 
rezultat historycznego działania 
twórczego ducha narodu. W tym 
świecie słów zapełniających oso­
bliwy obszar życia społecznego, 
W ciągłej transformacji pokoleń 
znajduje się harmonijnie wkom-§ 
ponowanfcT zorganizowane na 
miarę rozwoju społecznego miej­
sce dla każdego członka, który 
odczuwa wspólnotę w sferze in­
telektu, emocji, przyrodzonych 
właściwości i problemów dnia 
codziennego. W zamęcie co­
dzienności wyobrażamy sobie 
współczesnego człowieka (“ja”) 
jako człowieka społeczeństwa 
cywilizacyjnego. Jaki jest?.. Za- 
chły śnięty osiągnięciami nauki i 
techniki, zwracający się ku trans­
cendencji, występny i cnotliwy, 
pewny siebie i osaczony stra­
chem, bezsilny wobec praw natu­
ry, bezbronny i samotny, próbu­
jący w tym świecie się odnaleźć i 
zrozumieć go.

. M iał. byc~lepszy ó d  zeszłych  
nasz rXX^wiek

tego dowieść nie zdąży, [...] 
Już zbyt- w ^ e  J i ^ t ć i u ^ ^  
(źo^śięi^ćm te miało, 
a^to, co miało nadejść,  ̂
nienadeszło.

W. Szymborska “Schyłek wieku”

Myślę, że literatura jest wła­
śnie taką swoistą opoką, przysta­
nią, w której może spocząć zmę­
czony człowiek naszego stulecia. 
I właśnie poezja W. Szymbor­
skiej jest próbą nowego, orygi­
nalnego przedstawiania świata i 
człowieka.

Za najważniejszy moment na­
szego burzliwego wieku uważam 
przyznanie przez Szwedzką Akade­

mię literackiego Nobla polskiej 
poetce WisławieJSzymborskiej. 
To była radosna nowina dla 
wszystkich miłośników literatury 
polskiej. Choćlaureatka stwierdza, 
o czym czytamy w wierszu: 

“Niektórzy - 
czy li nie wszyscy. :
Nawet nie większość wszyst­

kich, ale-mniejszość.
. Nie licząc szkół, gdzie się 
musi,

i samych poetów, 
będzie tych osób chyba dwie 

na tysiąc
Lubiąż (...) poezję - (...)”. 
Rzecz znamienna, iż literacka 

Nagroda Nobla jest potwierdze­
niem  Wysokiej pozycji całej 
współczesnej poezji polskiej na 
świecie. Wydarzenie to jeszcze 
bardziej przyczyniło się do'popu­
larności polskiej liryki oraz “do 
szerszego uznania jednej z  naj­
głębszej wartości, jaką ona repre­
zentuje i broni. A  mianowicie - 
odwagi mówienia o otaczającym 
nas świecie, pełnym, niestety, 
ciemności i  zła”.

“To poetka, której każdy poje­
dynczy wiersz jest więcej niż wier­
szem wybitnym: jest odkryciem”. 

(S. Barańczak)
W trudnych czasach ekono­

micznych zobowiązuje to nas, po­
lonistów, do wykorzystywania 
nowych i wartościowych pomy­
słów dydaktycznych w kształce­
niu wrażliwości estetycznej mło­
dzieży. Edukacja młodzieży jako 
jeden z najbardziej doniosłych 
zorganizowanych w przestrzeni 
czasowej aktów społecznych nie­
sie z sobą postęp cywilizacyjny.

W kończącym się stuleciu 
żelaza i śmierci, z nadzieją, ale i 
lękiem, wypatrujemy krzepiącej 
nadziei, że XXI wiek przyniesie 
odrodzenie i nada nowych, ży­
wotnych impulsów rozwojowi 
wspólnoty ludzkiej, rodzinnej i 
pokojowej Europy.

Utwory zaś pisane w “trudzie 
niemałym”, są i będą bezsporny­
mi arcydziełami, które osiągną 
najwyższy stopień czytelności i 
komunikatywności.

Łucja Czetyrkowska, 
polonistka 

Wileńskiej Szk. Śr. 
im. J. I. Kraszewskiego

Z poczty redakcyjnej -

Bez dyktanda hurapatriotów
„My, Polacy, zawsze robimy 

projekty nie zgromadziwszy środ­
ków, a nawet nie pytając, czy w ogó­
le nasze środki wystarczą. No i tak 
nam się wiedzie w życiu” -pisał w 
swoim czasie Bolesław Prus. Jak­
że dzisiaj są aktualne te słowa! 
Szczególnie w nawiązaniu do arty­
kułu „Władza-bliżej ludzi” pana 
Jerzego Hajdamowicza z Niemen- 
czyna> który został zamieszczony 
na łamach „Kuriera Wileńskiego” 
12 czerwca br. Nie wiem, kto był 
inicjatorem tego elaboratu, jednak 
myślę, że był pisany pod dyktando 
naszych rodzimych hurapatriotów, 
którym zawsze czegoś brakuje. Pań 
Hajdamowicz ma jeden cel -  samo- 
iząd w Niemenczynie! Władza po­
winna być bliżej ludzi. Jednak au­
tor nie wyjaśnia dogłębnie, co 
oznacza samo słowo „samorząd” i.

jak on powinien działać, aby wszyst­
kim obywatelom żyło się z nim 
dobrze. W naszym państwie samo­
rządy są tak ukształtowane, że one 
same nie rządzą. O tym zaś, że 
obecnym samorządom praktycznie 
utrudniaj ą pracę placówki nadrzęd­
ne, mówił w dorocznym orędziu 
sam prezydent Valdas Adamkus. 
„Reforma samorządów podąża w 
kierunku niewłaściwym—najpierw 
dajmy im wszystkie należne upraw­
nienia, a dopiero potem bierzmy się 
do przesuwania granic”. Myślę, że 
nie trzeba by było pisać o samorzą­
dach, gdyby oddano im to, co jest 
należne, zgodnie z europejską, cy­
wilizowaną praktyką— czyli przede 
wszystkim dysponowanie ziemią 
Co z tego, że samorząd będzie nie 
w Wilnie, a w Niemenczynie, sko­
ro nie da się w nim nic załatwić? A

może śni się jeszcze panu Hajda­
mowiczowi rejon niemenczyński, 
kiedy to w Niemenczynie była sku­
piona cała władza? Dzisiaj mamy 
inny obrazek: do archiwum, proku­
ratury, notariusza, redakcji gazet i 
czasopism, sądu i wreszcie do skle­
pów i na rynek jedziemy do Wilna.

Myślę, że pan Hajdamowicz 
popełnia błąd, twierdząc, że prze­
ciwni reformie są przede wszyst­
kim tacy Polacy, którzy boją się 
utracić swe ciepłe fotele, więc wy­
wierają presję na ludzi, narzucają 
im swoje zdanie. Nie należy prze­
cież zapominać, że tych przedsta­
wicieli władzy lokalnej wybierali­
śmy my, mieszkańcy rejonu wileń­
skiego, że właśnie to im powierzy­
liśmy obronę naszych interesów. 
Autor w ogóle nie zastanawia się 
nad tym, że teraz urzędników będzie

jeszcze więcej (a może sobie, już 
wybrał taki “ciepły fotel”?). Dla 
tych nowych urzędników potrzeb­
ne będą nowe pomieszczenia ad­
ministracyjne, nowe finanse, któ­
rych obecnie brak. Brak ich nawet 
na przeprowadzenie remontu w nie- 
menczyńskim szpitalu, nie mówiąc 
już o budowie nowego. Warto przy­
pomnieć panu Hajdamowiczowi, że 
ta „daleka od ludu władza” wybrana 
przez nas, mieszkających tu Po­
laków, nie pozwoliła „wyższym 
biurokratom”, aby szpital w Nie­
menczynie został zupełnie zlikwi­
dowany.

Dziś śmiało można stwierdzić, 
że z powodu braku stabilności w 
naszym państwie brakuje pieniędzy. 
Toteż tworzenie nowych samorzą­
dów jest sprawą po prostu niereal­
ną. Jednak, jeżeli nawet taki samo­
rząd powstanie też w Niemenczy­
nie, tov£ powodu jego ubóstwa, bę­
dzie całkowicie zdany na łaskę rzą­
dowego budżetu. A w warunkach

ostrego deficytu własnego budże­
tu, utrzymanie szkół, przedszkoli, 
polikliniki, szpitalu, wreszcie poli­
cji, uzależnione będzie całkowicie 
od dobrej woli rządu lub minister­
stwa. Uważam, że nie przemyślane 
argumenty pana Hajdamowicza o 
możliwości, jaka, niby, zaistnieje w 
przypadku powołania w Niemen­
czynie samorządu, bardziej racjo­
nalnego wykorzystania środków 
budżetowych do ożywienia szkol­
nictwa, kultury i gospodarki, są po 
prostu bezzasadne.

Na zakończenie chcę przypo­
mnieć panu Hajdamowiczowi, że w 
1997 roku został podpisany i raty­
fikowany Traktat litewsko-polski, w 
którym strony się zobowiązały, że 
„powstrzymają się od działań, mo­
gących spowodować zmiany naro­
dowościowe” -  w tworzeniu no­
wych jednostek, przesuwania gra­
nic już istniejących.

Kazimierz Wołodko



Czwartek, 1 lipca 1999 r.

Polska
Stan alarmowy
Jeszcze w 16 m iejscach w 

Polsce wody rzek przekraczają 
stan alarmowy. W ciągu ostatniej 
doby nie odnotowano jednak opa­
dów przekraczających 15 mm - 
wynika z informacji przekazanych 
przez Główny Komitet Przeciw­
powodziowy. W środę Wisła, 
Nida, Tyśmienica, Pilica, Czarna, 
Włoszczowska, Liwiec, Odra, 
Warta i Ner przekraczały stan alar­
mowy. Najwyższe przekroczenie 
odnotowano na Nerze w Dąbiu - 
o 73 cm.

Dar prezydenta
Prezydent Aleksander Kwa­

śniewski przekazał 4 tys. dola­
rów na pomoc ofiarom wojny w 
Kosowie - poinformowała K an­
celaria Prezydenta RP.

Kwaśniewski wpłacił pienią­
dze na konto PCK. Zastrzegł, że 
kwota ta ma być przeznaczona na 
pomoc dla ofiar wojny w Koso­
wie. Prezydencki dar to honora­
rium za wykład wygłoszony 10 
kwietnia 1999 r. na konferencji 
“Polski Okrągły Stół - 10 lat póź­
niej” na Uniwersytecie Michigan 
w USA.

Incydent
Pociąg wiozący polskich żoł­

nierzy udających się do Koso­
wa został w sobotę obrzucony 
kamieniami na Słowacji. Nieofi­
cjalnie uzyskaną informację po­
twierdził w środę rzecznik MON 
ppłlf Eugeniusz Mleczak. W jed­
nym z przewożonych na platfor­
mie samochodów wybito szybę. 
Mleczak uważa, że nie był to po­
ważny incydent. “Przypuszczamy, 
że to kiepski żart albo chuligań­
ski wybryk.

Spraw ę wyjaśnia słowacka 
żandarmeria” - dodał.

300 tys. zniżek
Prawie 150 tys. młodych Po­

laków korzysta już  z Europej­
sk iej K a r ty  M łodzieżow ej 
E uro’26. Od lipca, co kwartał 
będą oni otrzymywać pocztą bez­
płatny magazyn użytkowników 
karty - podali w środę polscy wy­
dawcy karty. Dzięki Euro’26 
uczniowie i studenci mogą skorzy­
stać z ponad 300 tys. zniżek w 
całej Europie m.in. na przejazdy 
kolejowe, campingi i w sklepach. 
Ulgi wynoszą od kilku do kilku­
dziesięciu procent. Na kontynen­
cie z karty korzysta ok. 3 min osób 
do 26 roku życia.

Chrzciny
Halka Chronić - prawnucz­

ka słynnej polskiej aktorki He­
leny Modrzejewskiej - przyje- 
dzie na chrzciny legnickiego te­
atru, czyli uroczyste nadanie mu 
imienia tej artystki.

Rzeczniczka legnickiego te­
atru Gabriela Bar poinformowała 
w środę, że uroczystość odbędzie 
się w dniach 10-11 września. Hal­
ka Chronić mieszka w Sedonie w 
Stanach Zjednoczonych. W odpo­
wiedzi na zaproszenie od dyrek­
tora legnickiego teatru Jacka 
Głomba napisała, że jest zachwy­
cona pomysłem ochrzczenia go 
imieniem jej prababki.

ŚWIAT
Kurdowie w Niemczech podpalają tureckie placówki__

Odwet za wyrok
Politycy niemieccy mają na­

dzieję, że turecki sąd apelacyj­
ny uchyli wyrok śmierci na Ab- 
dullaha Ocalana. Nadzieję taką 
wyraził także m inister spraw  
w ew nętrznych  O tto  Schily. 
Tymczasem w Niemczech płoną 
tureckie placówki.

W nocy z wtorku na środę 
spłonęły trzy biura podróży w Bre­
mie. Kilku mieszkańców okolicz­
nych kamienic trzeba było ewaku­
ować. Policja zatrzymała dwie 
osoby podejrzane o ten zamach. 
W Stuttgarcie trzej młodzi męż­
czyźni wrzucili bomby zapalają­
ce do tureckiego ośrodka kultury, 
który Turcy wykorzystują również 
jako meczet. Jedna osoba została 
lekko ranna. W Wuppertalu celem 
nocnego ataku stało się biuro pod­
róży i dwa stowarzyszenia kultu­
ralne. W Berlinie trzech zamasko­
wanych napastników wrzuciło do 
tureckiej kawiarni koktajle Moło- 
towa.

Nie pasają do dzisiejszych 
czasów

Podobne zajścia miały miejsce

w Bielefeldzie, Moenchenglad- 
bach i Sindelfingen w Badenii- 
Wirtembergii. W Niemczech są­
dzi się, że te ataki są odwetem za 
wyrok na Ocalana. Senator z Ber­
lina Eckart Werthebach wyraził 
pogląd, powszechny w Unii Eu­
ropejskiej, że wyroki śmierci nie 
pasują do dzisiejszych czasów. 
Werthebach podkreślił, że nie 
chce rozważać zasadności same­
go wyroku. Wskazał jednak, że w 
Turcji już od kilkunastu lat nie 
wykonuje się wyroków śmierci. 
Gdyby jednak doszło do stracenia 
Ocalana, nie nastąpi to wcześniej 
niż we wrześniu lub paźdżiemiku 
- przypuszcza Werthebach.

Ocalan - bohaterem narodowym 
W Niemczech mieszka pół 

miliona Kurdów, głównie z Tur­
cji, ale również z Syrii, Iraku i 
Libanu. Wszyscy uważają Abdul- 
laha Ocalana za bohatera narodo­
wego. Według rozeznania służb 
wywiadowczych, spośród półmi­
lionowej społeczności kurdyjskiej 
w Niemczech, około 9 tys. to

Wznowienie pólnocnoirlandzkich rozmów “ostatniej 
—  ■

Długa droga do porozumienia
Pod przewodnictwem pre­

mierów W. Brytanii i Republiki 
Irlandzkiej - Tony’ego Blaira i 
Bertiego Aherna toczą się w Bel­
faście wielostronne rozmowy, 
które mają przełamać politycz­
ny impas w procesie pokojowym 
w Irlandii Płn. W środę wkroczy­
ły one w decydującą fazę, bowiem 
o północy ze środy na czwartek 
mija ̂  wyznaczony przez brytyj­
skiego premiera - nieprzekraczal­
ny termin osiągnięcia kompromi­
su w sprawie rozbrojenia IRA i 
udziału jej politycznego skrzydła - 
partii Sinn Fein - w autonomicz­
nym rządzie prowincji. Niepowo­
dzenie rozmów oznaczałoby zała­
manie się całego procesu pokojo­
wego. Niezależna komisja nadzo­
rująca rozbrojenie organizacji pa­
ramilitarnych ma ogłosić w środę 
raport w sprawie perspektyw roz­
brojenia.

Rzecznicy obu premierów 
twierdzą, że w dotychczasowych 
rozmowach osiągnięto pewien po­
stęp: Jednak lider unionistów Ul­

steru David Trimble z największej 
partii protestanckiej w Irlandii Płn., 
jest w swej ocenie bardziej scep­
tyczny. Trimble przyznaje, że 
“wiarygodny start” rozbrajania Ir­
landzkiej Armii Republikańskiej 
umożliwiłoby nieomal równocze­
sne wejście Sinn Fein - politycz­
nego skrzydła IRA - do autono­
micznego rządu prowincji. Zastęp­
ca Trimbleła John Taylbr zagroził, 
że poda się dymisji, jeśli jego par­
tia odejdzie od dotychczasowej li­
nii w kwestii rozbrojenia. Taylor 
powiedział BBC, że nic nie wie, 
jakoby w rozmowach osiągnięto 
jakiś postęp. “Nie można zasiadać 
w jednym rządzie z osobnikami, 
którzy dysponują prywatną armią” 
- dodał. Formalny przewodniczą­
cy Sinn Fein Mitchell McLaughlin 
(faktycznym liderem jest Geny 
Adams) powiedział, iż ma wraże­
nie, że w rozmowach osiągnięto 
pewien postęp, ale ich uczestnicy 
muszą przebyć jeszcze długą dro­
gę, zanim będą mogli powiedzieć, 
że osiągnęli porozumienie.

W Stuttgarcie trzej młodzi mężczyźni wrzucili bomby zapalające do 
tureckiego ośrodka kultury, który Turcy wykorzystują również jako me- 
czet FotEPA-ELTA

członkowie Partii Pracujących 
Kurdystanu (PKK), a 50 tys. to jej 
sympatycy. Władze niemieckie 
zdelegalizowały PKK pod koniec 
1993 roku. Większość Kurdów 
związana jest ze stowarzyszenia­
mi kulturalnymi. Dwanaście z nich 
jest skupionych w Federacji Sto­
warzyszeń Kurdyjskich w Niem­
czech (YEK-KOM) z siedzibą w

Bochum. Kurdowie, w przeci- 
wieństwre do Turków, nie uzyskali 
statusu mniejszości etnicznej w 
Niemczech, £0 tylko powiększa 
ich frustrację: Delegalizacja PKK 
pociągnęła za sobą zamknięcie 
^wiązanych z nią_stowarzyszeń i 
organizacji. To również przyczy­
niło się do wzrostu agresji u Kur­
dów - uważają eksperci.

Albańczycy przeciwko obecności rosyjskich żołnierzy z 
KFOR— -------------------------------------------------- -

Nie chcą Rosjan
Albański burm istrz miasta 

M aljiszevo na południowym  
zachodzie Kosowa wypowie­
dział się w środę w rozmowie z 
AFP przeciwko obecności na 
terenie miasta rosyjskich żoł­
nierzy z KFOR.

“Tutaj nie ma dla nich miej­
sca” 3j powiedział francuskiej 
agencji Gani Krasniąi, były dzia­
łacz Demokratycznej Ligi Koso­
wa (LDK) Ibrahima Rugovy, któ­
ry w czasie wojny przyłączylsię 
do Wyzwoleńczej Armii Kosowa 
(WAK).

“Ludzie bardzo lubią żołnie­
rzy niemieckich” - powiedział 
burmistrz zapytany, jakie jednost­
ki jego zdaniem powinny wejść 
do miasta. Burmistrz ocenił, że 
obecność Rosjan akurat w Malji-

szevie, jest niewskazana, ponie­
waż tutejszy region je s t niemal­
że całkowicie jednolity etnicznie. 
Jusuf Bytyąi, lokalny korespon­
dent kosowskiej albańskojęzycz- 

-ne j gazety “Kosova Sot” dodał, 
że nieliczni Serbowie mieszkają 
w pobliskich miejscowościach 
Mleczan i Kijevo, ale i tam jest 
jch tylko razem około 30 rodzin 
na 55 tysięcy mieszkańców. “Ro­
sjanie chcą podzielić Kosowo” - 
skomentował Bytyąi, który twier­
dzi, że celem rosyjskich żołnie­
rzy będzie utrudnienie powrotu 
kosowskim  uchodźcom oraz 
stworzenie w miejscach stacjono­
wania Rosjan specjalnego serb­
skiego sektora w prowincji. Ro­
sjanie mają wkroczyć do miasta 
za kilka dni.

Papież wyraził smutek z powodu śmierci Karekina I —

Łączyły “więzi przyjaźni”
Głęboki smutek z powodu 

śmierci katolikosa Karekina I, 
zwierzchnika Kościoła ormiań­
skiego, wyraził Jan  Paweł II na 
środowej audiencji ogólnej w 
Watykanie. Karekin I zmarł we 
wtorek.

Papież podkreślił, że łączyły 
go ze zmarłym “więzi przyjaźni”. 
Przypom niał, że dwukrotnie 
przyjmował Karekina I w Waty­
kanie. Przekazał kondolencje Ko­
ściołowi i całemu narodowi or-

dzić Armenię w dniach 2-4 lip­
ca. Podróż ta została odwołana z 
powodu złego stanu zdrowia ka- 
tolikosa. Nie doszła też do skut­
ku - z powodu przejściowego nie­
domagania papieża - jego kilku? 
godzinna wizyta w Erewanie, 
bezpośrednio po pielgrzymce do 
Polski. W audiencji uczestniczyli 
pielgrzymi z 30 państw. Papież 
wygłosił także katechezę, w któ­
rej nawiązał do znaczenia uroczy­
stości świętych apostołów Piotra 
i Pawła.

Lider Sinn Fein Gerry Adams o swym udziale w autonomicznym 
rządzie prowincji rozmawiał... z uczniami Fot.EPA- ELTA

miańskiemu. Papież miał odwie- 
W Kijowie mnożą się akcje protestacyjne górników { emerytów

Grożą samospaleniem
Samospaleniem w centrum Kijowa zagroziła w środę grupa 

górników, jeśli do 4 lipca rząd nie wypłaci im zaległych pensji. Wy­
płaty zaległych poborów domagają się też przedstawiciele proko- 
munistycznego Związku Robotników.

Ponad 140 górników ze wschodnioukraińskicgo miasta Horliwka 
prowadzi od 14 czerwca głodówkę koło siedziby administracji prezy­
denta Brak skutków akcji skłonił górników do radykalizacji działań. 
W środę ogłosili, że od 1 lipca przestaną przyjmować płyny a po trzech 
dniach - jeśli pieniądze nie zostaną wypłacone - może dojść do samo- 
spaleń.
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SPORT
Losowanie europejskich pucharów

R yw a le  są iu z  zn a m
W środę w Genewie odbyło się loso­

wanie rund kwalifikacyjnych europej­
skich rozgrywek pucharowych w piłce 
nożnej. - . . - „

Przeciwnikiem wileńskiego “Zalgmsu 
w Lidze Mistrzów będzie stary znajomy 
jeszcze z czasów mistrzostw ZSRR - Ce- 
-ment Ararat” (Armenia).

W Pucharze UEFA “Kareda” Szawle 
zagra z “Olimpiją” (Słowenia), a “FBK 
Kaunas” podejmie próbę pokonania “Mac- 
cabi” Tel Awiw.

Wyniki losowania:
Puchar Europy (Liga Mistrzów): 

pierwsza runda kwalifikacyjna: 
Sloga Jugomagnat Skopje (Macedonia)

- Kjapaz Gandża (Azerbejdżan)
IBV Vestmannaeyjar (Islandia) - SK 

Tirana (Albania)
Partizan Belgrad (Jugosławia) - Flora 

Tallinn (Estonia) ^
Barry Town (Walia) - FC La Valetta 

(Malta)
Litex Łowecz (Bułgaria) - Glentoran 

Belfast (Irlandia Płn.)
Haka Valkeakoski (Finlandia) - HB Tor- 

shavn (Wyspy Owcze)
Skonto Ryga (Łotwa) - Jeunesse Esch 

(Luksemburg)
g  St. Patrick’s^Athletic Dublin (Irlandia)
- Zimbru Kiszyniów (Mołdawia)

Piłkarze‘Karódy* (po lewej) i ‘FBK Kau- 
nas" (po prawśj) zagrają w Pucharze UEFA

III otwarte mistrzostwo Litwy w m otocrossie-

Źalgiris Wilno (Litwa) - Cement Ararat 
(Armenia)

Pierwsze mecze - 14 lipca, rewanże - 
21 lipca

druga runda kwalifikacyjna:
Rapid Wiedeń (Austria) - Barry Town 

lub FC_La Valetta
AnlitHorsis Famagusta (Cypr) - Slovan 

Bratysława (Słowacja)
Partizan lub Flora - NK Rijeka (Chor­

wacja)
CSKA Moskwa - Molde FK (Norwe­

gia) ' ^
Litex lub Glentoran - Widzew Łódź 
Haka lub HB Torshavn - Glasgow Ran- 

gres (Szkocja)
Dynamo Tbilisi (Gruzja) - St. Patrick*s 

lub Zimbru
Dniepr-Transmasz Mogilew (Białoruś) 

- AIK Solna Sztokholm (Szwecja)
Sloga lub Kjapaz - Broendby iF Kopen­

haga (Dania)
Rapid Bukareszt (Rumunia) - Skonto 

lub Jeunesse
Besiktas JK Stambuł (Turcja) - Hapoel 

Hajfa (Izrael)
Dynamo Kijów (Ukraina) - Żalgiris lub 

Cement
IBV Vesmannaeyjar lub SK Tirana - 

MTK Budapeszt (Węgry)
Teatanic Maribor (Słowenia) - RC Genk 

(Belgia)
Pierwsze mecze - 28 lipca, rewanże - 4 

sierpnia.
Na pierwszym miejscu wymienieni go­

spodarze pierwszych meczów.
Puchar UEFA: 

runda kwalifikacyjna:
Grupa 1:

KI Klaksvik (Wyspy Owcze) - Grazer 
AK Graz (Austria)

NK Gorica (Słowenia) - Inter Cardfiff 
(Walia)

RSC Anderlecht Bruksela (Belgia) - IF 
Leiftur Olafsfjoerdur (Islandia)

Lyngby Kopenhaga (Dania) - Birkirkara 
La Valetta (Malta)

Grupa 2:
Biełszina Bobrujsk (Białoruś) - Omonia 

Nikozja (Cypr)
Viking Stavanger (Norwegia) - CE Prin- 

cipat (Andora)
FC Erewań (Armenia) - Hapoel Tel Awiw 

(Izrael)
Club Bruges (Belgia) - Tulevik Viljandi 

(Estonia)
Grupa 3:
VPS Vaasa (Finlandia) - S t Johnstone 

(Szkocja)
Portadown (Irlandia Płn.) - CSKA Sofia

wileński “Żalgiris" zmierzy się z “Cement Ararat” Armenia
Fot „Sporto veidas”

gow (Szkocja)
G rupa 7:

Apoel Nikozja (Cypr) - Lewski Sofia 
(Bułgaria)

Ferencvaros Budapeszt (Węgry) - Con- 
structorul Kiszyniów (Mołdawia)

Szachtar Donieck (Ukraina) - Sileks 
Kratovo (Macedonia)

Mondercagne (Luksemburg) - Dinamo 
Bukareszt (Rumunia)

G rupa 8:
Ankaraguecue Ankara (Turcja) - B36 

Torshavn (Wyspy Owcze)
Inter Bratysława (Słowacja) - FC Bylis 

Ballshi (Albania)
FK Ryga (Łotwa) - Helsingborgs IF 

(Szwecja)
Vardar Skopje (Macedonia) - Legia 

Warszawa 
Grupa 9:

FC Zurich (Szwajcaria) - Sliema Wan- 
derers (Malta)

Hajduk Split (Chorwacja) - F91 Dude- 
lange (Luksemburg)

Maccabi Tel Awiw (Izrael) - FBK Kow­
no (Litwa)

Grupa 10:
Bate Borysów (Białoruś)- Lokomotiw 

Moskwa (Rosja)
Szirak Gjumri (Armenia) - H JK Helsin­

ki (Finlandia)
Olimpija Lubiana (Słowenia) - Kareda 

Siauliai (Litwa)
Pierwsze mecze -12  sierpnia, rewanże 

- 26 sierpnia.

Mistrz Litwy ■

(Bułgaria)
Krywbas Krzywy Róg (Ukraina) - SK 

Szamkir (Azerbejdżan)
Steaua Bukareszt (Rumunia) - Lewa- 

dia Maardu (Estonia)
G rupa 4:
Grasshoppers Zurych (Szwajcaria) - 

Bray Wanderers (Irlandia)
Metalurgs Liepaja (Łotwa) - Lech Po­

znań
Torpedo Kutaisi (Gruzja) - FC Lantana 

Tallinn (Estonia)
Neftczi Baku (Azerbejdżan) - Crvena 

Zvezda Belgrad (Jugosławia)
G rupa 5:

Bodoe Glimt (Norwegia) - FC Vaduz 
(Liechtenstein)

IFK Goeteborg (Szwecja) - Cork City 
(Irlandia)

- KR Reykjavik (Islandia) - Kilmamock 
(Szkocja)

Lokomotiw Tbilisi (Gruzja) - Lin field 
Belfast (Irlandia Płn.)

G rupa 6:
Szerif Tiraspol (Mołdawia) - Sigma 

Ołomuniec (Czechy)
Ujpest TE Bukareszt (Węgry) - Vojvo- 

dina Nowy Sad (Jugosławia)
Spartak Tmava (Słowacja) - Vllaznia 

Szkodra (Albania)
Cwmbran Town (Walia) - Celtic Glas-

Bl|e po kieszeni
Tour de France

Odbywają się III otwarte 
motocrossowe mistrzostwa Li­
twy. W mistrzostwach uczestni­
czą sportowcy z Litwy (14 mo- 
toklubów), Łotwy, Rosji, Biało­
rusi, którzy rywalizują w 6 kla­
sach. W zawodach najm łod­
szych biorą udział nawet 4-let- 
ni „motocykliści”.

Mistrzostwa składają się z 6 
etapów. Po dwóch pierwszych eta­
pach, które odbyły się w Kłajpe­
dzie i Ucianie, prowadzi motoklub 
z Birż. Na drugim miejscu -  klub 
z Kiwiszek. Na trzeciej pozycji są 
sportowcy z Kłajpedy.

Etapy są rozgrywane bez 
względu na trudną sytuację finan­
sową. Sekretarz motoklubu z Ki­
wiszek Edmund Machnow mówi, 
że „wszystko trzyma się tylko na

entuzjazmie zawodników, i, oczy­
wiście, „bije” po kieszeni”.

Federacja Motocyklowa Litwy 
zezwala tylko na przeprowadze­
nie mistrzostw, natomiast nie 
udziela żadnej pomocy. Panowie 
sponsorzy, proszę zwrócić na nas 
uwagę, bo zawody, na które ludzie 
przychodzą rodzinami, mogą 
zniknąć - powiedział Machnow.

Motoklub w Kiwiszkach za­
prasza na 4 etap otwartych mi­
strzostw Litwy w motocrossie, 
który odbędzie się 10 lipca o godz.
12.00 na terenie gminy Szatemiki 
w rejonie wileńskim.

Zakończenie mistrzostw ma 
nastąpić na początku września.

21 sierpnia planuje się między­
narodowe zawody w Kiwiszkach 
(rej. wileński).

Zabraknie czołowych zawodników
W sobotę w miasteczku Puy-du-Fou w Wan- 

dei rozpocznie się najbardziej prestiżowy wyścig 
kolarski na świecie - 86. Tour de France. Na star­
cie ośmiokilometrowej czasówki stanie 180 kola­
rzy reprezentujących 20 zespołów.

W wyścigu nie wystartuje trzech ostatnich jego 
zwycięzców. Kolarze Telekomu Duńczyk Bjame Riis 
(triumfator z 1996 r.) i Niemiec Jan Ullrich (1997) 
są kontuzjowani. Włoch Marco Pantani (1998) już 
wcześniej zapowiadał swą absencję w Tour de Fran­
ce, gdyż trasa - jego zdaniem - jest za łatwa. Ponadto 
Pantani niedawno skompromitował się w Giro d’Ita­

lia, z którego został wykluczony z powodu podwyż­
szonego stopnia stężenia krwi.

W Wielkiej Pętli zabraknie także wielu innych 
czołowych zawodników, m.in. kolarza numer 1 na 
liście światowej, Francuza Laurenta Jalaberta.

W tej sytuacji bardzo trudno jest wskazać fawo­
ryta wyścigu. Podać można wiele nazwisk, ale chy­
ba najczęściej wymieniani są: Hiszpanie Abraham 
Olano (ONCE) i Fernando Escartin (Kelme), Szwaj­
car Alex Zuelle (Banesto), Amerykanin Bobby Ju- 
lich (Cofidis) i Francuzi Richard Virenque (Polti) i 
Christophe Rinero (Cofidis).

Remis w partii Karpow - Kasparow
Remisowo zakończyła się par­

tia dwóch rosyjskich mistrzów 
świata Anatolija Karpowa (wer­
sja Międzynarodowej Federacji 
Szachowej - FIDE) i Gari Kaspa­
rowa (wersja Światowej Rady 
Szachów - WCC) we Frankfurcie.

Dwaj „odwieczni arcyrywale” 
spotkali się oko w oko przy stoliku, 
po raz pierwszy od trzech lat, w tur­
nieju szachów szybkich Festiwalu 
Chess Classic.

W historii pojedynków Kaspa­
row - Karpow, zapoczątkowanej w

1981 roku, była to już 166 partia 
Kasparow wygrywał 28 razy, Kar­
pow - 20, a remisami zakończyło się
aż 118 partii._____________

N a podstaw ie inf. PAP, 
ELTA i w ł. przygotował 

Jarosław Dacewicz
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Może latać spokojnie
Za niepłacenie długów zamrożono część kont bankowych eska­

dry lotniczej rosyjskiego prezydenta - Państwowej Kompanii Lot­
niczej “Rosja”. '$ ^ 1 .

Na wniosek “Mieżprombanku” moskiewski sąd zamroził część kont 
bankowych “Rosji”.-Kompania winna jest bankowi ok. 20 min rubli 
(ok. 830 tysięcy dolarów) - twierdzi moskiewska gazeta “Wremia MN”. 
Kilkanaście samolotów Kompanii “Rosja” (byłej 235. specjalnej eska­
dry lotnictwa) wozi wyłącznie rosyjskich przywódców. Do niej należą 
też “prezydenckie samoloty”. “Rosja” podlega kancelarii prezydenta. 
W banku twierdzą, że wyrok sądu “jest zwykłą próbą odzyskania pie­
niędzy od dłużnika”. “Na kontach kompanii jest więcej pieniędzy niż 
domaga się wierzyciel, dlatego prezydent może latać spokojnie” - po­
wiedział jeden z urzędników gazecie.

Clare Bird z Horsham prezentuje czapkę, a la Wimbledon*
We wtorek zawodnicy i  widzowie mieli nieprzyjemną niespodzian­

kę. Z  powodu ulewnych deszczów na słynnych angielskich kortach 
nie odbył się ani jeden mecz turnieju. Fot. EPA-ELTA

Automatyczny 
cenzor

Bloomberg - am erykańska 
agencja informacyjna specjali­
zująca się w serwisach ekono­
micznych, zainstalowała auto­
matycznego cenzora - program, 
który blokuje wysyłanie pocztą 
elektroniczną tekstów zawiera­
jących wulgaryzmy.

Program przegląda przygoto­
wane dó wysłania e-mailem listy, 
sprawdzając, czy nie ma w nich 
słów zawartych na specjalnej 
“czarnej liście”. Jeśli znajdzie coś 
niestosownego, wyświetla na 
ekranie niedoszłego nadawcy, że 
jego list zawiera brzydkie wyra­
zy. Z poczty elektronicznej Blo- 
omberga mogą korzystać wszyscy 
abonenci elektronicznych serwi­
sów tej agencji:"

“Wall Street Journal” infor­
mował w poniedziałek o oburze­
niu maklerów cenzorem Bloom- 
berga. Właściciel agencji - Micha- 
el Bloomberg - odpiera zarzuty. 
Mówi, że nie są mu znane żadne 
przepisy, które zobowiązywałyby 
dotransmitowania wulgaryzmów. 
Automatyczny cenzor nie jest jed­
nak doskonały. Zdarzają się ca­
łkiem niewinne słowa obcojęzycz­
ne, które w angielskim są zupełnie 
niecenzuralne...

(PAP)

W Petersburgu cygańska matka orzeźwia wodą z fontanny swego 
synka, drugie maleństwo jest umieszczone na plecach.

Mieszkańcy Rośji cierpią od najdłuższych upałów, zanotowanych 
w tym wieku.

„  M  Fot- EPA-ELTA

Kijowscy naukowcy twierdzą, że wynaleźli ukraińską “Viagrę”

Tylko 3 dolary I
Ukraińscy naukowcy twierdzą, że wynaleźli środek będący po­

ważnym konkurentem dla “Viagry” . Ukraiński lek na impotencję 
został opatentowany pod nazwą “Johimbex-Harmonia” i jest już 
produkowany.

Testy kliniczne potwierdziły wysoką skuteczność ukraińskiego spe­
cyfiku w leczeniu zaburzeń erekcyjnych mężczyzn w wieku od 20 do 
60 lat. Po 21-dniowej kuracji pełna erekcja powróciła u 53 proc. cho­
rych, a 93 proc. uzyskało zdolność do odbycia stosunku płciowego. 
“JohImbex-Harmonię” wynaleźli uczeni z  Naukowego Centrum Środ­
ków Leczniczych przy borszczahiwskiej chemićzno - farmaceutycznej 
fabryce w Kijowie. Szefowa laboratorium tego ośrodka Switłana Hład- 
czenko twierdzi, że jest to zupełnie nowy preparat i wkrótce stanie się 
konkurencją dla “Viagry”. Jak poinformowano PAP w  borszczahiw- 
śkiejiabryce, lek jest dostępny w aptekach od ponad tygodnia. Opako­
wanie, w którym jest 20 tabletek, kosztuje prawie 12 hrywien (3 dola­
ry). Należy przyjmować jedną tabletkę przed stosunkiem, ale jeszcze 
lepiej zażywać ją to y ja z y  dziennie. - —

CZWARTEK 
1 LIPCA

t̂ Lun
6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

“Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzi­
na Fallerów”. 16.00 - Pół godzi­
ny w  rządzie. 16.30-Wiadomo­
ści (ros.). 16.40 - Rozmowy wi­
leńskie. 17.00 - S. “Druga “B”.
17.30 - S. “Rodzina Fallerów”.
18.00 - Międzynarodowy festi­
wal “Baltica 99”. 19.15 - Biznes 
dnia. 19.25 -Telekatalog. 1930 
- Studio nadmorskie. 19.55 -Lo­
teria. 20.00 - 'Międzynarodowy 
festiwal “Baltica99”r21.00 - Pa­
norama. 21.25 -Film fab. “Pro­
wincjonalne marzenia”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. - -

s i r .  - .

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.20 - Program in- 
form. 8.30 - S. “Czarodziejka”.
9.00 - S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 - S. ‘‘Bez domu jest źle”.
10.10-- Teleshop. 10.40 - S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
11.25 i Kuchnia pani Grażyny.
12.00 - N-14. 12.15 - Złotko.
12.45 - ABC zdrowia. 13.15 - 
Perspektywy. 14.45 - Teleshop.
15.00-Sr*Marisol”. 15.25 - Dra­
mat krym. 16.15 - S. “Żar mło- 
doścfVi7:00.  S.“Bez domu jest 
źle” 17.25 - S. “Słoneczne wy­
brzeże”. 18.10 - S. “Prawdziwa- 
miłość Heleny”. 19.00-S .“Ma- 
nsol”. 1930 - “19:30”. 19.50 - 
Klub koszykówki. 20.00 - S. “Ma 
na imięNikita”. 21.00 - S. “Czło­
wiek znikąd”. 22.00 -Nos. 22.30 
- 22:30”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown” 23.10-S. “Szósty zmysł”.
23-55 - s. “Kruk: schody do nie­
ba”.

$ B T V

be, _ 6.15 -S. “Dziennik Danie­
li”. 7.00 - S. “ Kamila i Nano”.
7.45 - S.“ Moja jedyna”. 8.30 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
9.20 - Telegra. 10.50 - Brzeg.
11.35 - Tak. Nie. 1230 - Na jed­
nym końcu haczyk. 13.00-Tele­
gra dla rodziny. 14.00 - S. “Na 
zdrowie”. 15.00-Muzyka. 15.55 
-Uwaga! Lato. 16.15-S. “Dzien­
nik Danieli”. 17.10 - S. “Kamila 
i  Nano”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. “Moja jedyna”. 18.55 
-Pieśń dnia. 19.05 - S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 19.55 - Moje 
TV lato. 20.00 - Wiadomości
20.25 - S. “Ekipa wybrzeża”.
21.20 - Uwaga! Lato. 21.35 - Je­
stem z wami 22.05 - S. “Niech 
krew się leje”. 2230- Wiadomo­
ści 22.45-Na jednym końcu ha­
czyk. 23.10 - Rowerowe show.
23.35 - Program ekologiczny. 
0.20- 6.15 -DW.

<8>

■ 6.40 - Teleshop. 6.55 - Filmy 
anim. 735 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 8.00 - S.“Angela”. 8.45 - S. 
“Santa Barbara”. 9-35 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 10.15 - Teleshop.
11.00 - Wszystko. 11.30 - Okno 
na przyrodę. 11.45 - S. “Pięk­
ność”. 12.30 - S. “Nadzieja Chi­
cago”. 13.10 - S. krym. 13.45- S. 
“Park Centralny”. 14.45 - Filmy 
anim 1530vS. “Santa Barbara”.
16.20 - S.‘Yiękność”. 17.10 - S.

. “Uroczy i dzielni”. 18.35-S.“An- 
gela”. 0 14.00 -Mistrzostwa Eu­
ropy w koszykówce. Rosja - 
Włochy lub 16.15- Jugosławia - 
Niemcy, lub 18.25-Mistrzostwa 
Europy w koszykówce-Francja 
- Turcja Podczas przerwy - Wia­
domości. 20.10 - Przegląd koszy­
kówki. 20.40 - Mistrzostwa Eu­
ropy w koszykówce. 22.15 - S. 
“Sprawiedliwość Swifta”. 23.00-

Sto pytań Superkinga. 23.05 - 
Film fab. “Szalony Pies i honor”. 
0.40 - Playboy. 1.10 -S. “Spra­
wiedliwość Swifta”.

r v  8.05 - Puls Wilna. 820 - To­
wary i usługi. 830 - Znad Wilii 
TV. 9.00 - Lekcja jęz. litewskie­
go. 9.10 - S. “NightMan”. 9.55 - 
“Ja sama”. 11.00 - Z Moskwy.
11.10-Dzień po dniu. 13.00-Z 
Moskwy. 13.10 - Znak jakości.
13.20 - Zwycięża najszybszy. 
14.50 - Towary i usługi. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30 - W świecie 
ludzi. 16.00-Z Moskwy. 16.20- 
Patrol drogowy. 1630 - S. “Gra­
ce w opalach 2”. 16.55 -Film dok. 
oprzyrodzie. 17.50-Podoba się - 
oglądaj. 18.00 - Z Wilna. 18.15 - 
Ci, którzy...1830- Studio “OSP”. 
1930 - Z Moskwy. 20.00 -U Ja­
błka. 20.30 - Moje kino. 21.00 - Z 
Moskwy. 2 f. 10 - Towary i usługi.
21.25 - Kanał muz. 22.00- Z Wil­
na. 22.15 - S. “Grace w opałach 
2”. 22.40- W świecie ludzi. 23.10
- Kanał muz. 23.40-Noc gwiazd

im k :
10.00 - Telegra. 16.00-Li­

nia ogłoszeń. 16.30 - Przede 
wszystkim dzieci. 17.00-S. “Za­
kazana kobieta”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.10 - Mozaika muzyczna.
18.35 - Eurosport. 19.00 - Wia­
domości (poi.). 19.10 - S. “Za­
kazana kobieta”. 20.00 - Litwa 
Wschodnia. 20.30 - Warto od­
wiedzić. 20.35 - Film fab. “Po 
ciemnej stronie Księżyca”. 22.15
- Puls Wilna. 22.25 - Wiadomo­
ści (poi.). 22.35 - Eurosport

%
7.00, 10.00,13100, 16.00,

22.25- Wiadomości. 7.15 - S. “W 
imię miłości”. 8.15 - Człowiek i 
prawo. 9.Ó0 - Klub podróżników. 
9.50-Biblioteka domowa. 10.15 
-Razem. 13.15-S. “Harry-czło­
wiek śniegu”. 13.45 - Cudowny 
świat czyli Cinema. 14.00 - Uli­
ca Sezamkowa. 14.30 - Do lat 16 
i więcej. 15.00 - S, “W imię mi­
łości”. 16.15 - Zgadnij melodię.
16.45 - Tu i teraz. 17.05 - W po­
szukiwaniu utraconego. 17.45 - 
S. “Zimowa wiśnia”. 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40 - A jednak. 19.50 - Film 
fab. “Za wszystko trzeba płacić”.
21.15 - Pilne wezwanie. 21.45 - 
Mistrzostwa Europy w koszy­
kówce.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią 5.45 - Telegra.
7.15 - Oddział dyżurny. 7.45 - 
Towary pocztą. 8.10 - S. “Mila- 
dy”. 9.00,15.00, 18.00, 22.00 - 
Wiadomości. 14.25 - S. “Pierw­
sze pocałunki”. 15.30 - Wieża.
16.00 - Film anim 16.10 - Ho­
meopatia i zdrowie. 16.15 - Film 
fab. 1735 - Rosyjski biznes.
18.40 - Szczegóły. 18.55 - Dwa 
fortepiany. 19.45 - Film fab. 
“Klucz do rozwiązania”. 20.50 - 
Rozpatruje się sprawę. 21.45 - 
Oddział dyżurny. 22.30- Rozmo- 
wy o rybołówstwie. 23.00 - Sklep 
na kanapie. 23.15 - Prognoza po­
gody.

t v p o l o n i a

f 7.00 -  Program dnia. 7.05 
— Dziennik krajowy. 7.25 — 
Sport-telegram. 7.30 — Wspól­
nota w kulturze. 8.00 -  „Kot w 
butach" — serial anim. dla mło­
dych widzów. 8.25 — Koszałek 
Opałek. 9.00 -  Wiadomości.
9,10-  Zaproszenie - program 
-krajoznawczy. 930 — „Matka

Joanna od aniołów” -  dramat 
prod. poi. 11.10 -  Ogólnopol­
ski Przegląd Piosenki Autorskiej
-  OPPA’98. 11.40 -  Alma Ma- 
ter -  Magazyn Uniwersytetu Ja­
giellońskiego. 12.00 — Wiado­
mości. 12.15 - Małe ojczyzny.
12.40 -  Na skrzydłach Ikara.
13.00 -  „Rodzina Kanderów” -  
serial prod poi. 14.00 -  Zapro­
szenie -program krajoznawczy.
14.20 -  „Baśnie i waśnie” -  se­
rial anim. dla dzieci. 14.30 -  
Panorama. 14.50 -  Program 
dnia. 15.00 -  „Przygody pana 
Michała” -  serial histor.-prży- 
god prod poi. 15.30 -  Gawędy 
historyczne. 16.00—Panorama.
16.10-„Kot w butach”-  serial 
anim. dla młodych widzów. 
1635- „W krainie władcy smo­
ków1’ — serial prod. pol.-austral.
17.00 -  Teleexpress. 17.15 -  
„Dom” -  film dok. 17.40 -  Je­
den na jeden. 18.00 -  „Wniebo­
wzięci” -  komedia prod. poi.
18.45 -  Ojczyzna-polszczyzna.
19.00 -  Kronika XI Międzyna­
rodowej Parafiady Dzieci i 
Młodzieży. 19.10-Teledyski na 
życzenie. 19.20 — Dobranocka.
19.30 -  Wiadomości. 19.56 -  
Prognoza pogody. 20.00- Sport
20.05 -  Teatr na wakacje „Kram 
z piosenkami” autor Leon Schil­
ler. 21.25 -  „Zdobywcy Karpat”
-  film dok. 21.55 -  MdM -  pro­
gram rozrywkowy. 22.30 -  Pa­
norama. 22.57 -  Prognoza po­
gody. 23.00 -  Tygodnik poli­
tyczny Jedynki. 23.40—Od Ba­
cha do Beatlesów. 0.10-W cen­
trum uwagi. 0.25 -  „W labiryn­
cie” -  serial prod. poi. 0.55 -  
Małe ojczyzny. 1.20 -  „Miś 
Uszatek” -  serial anim dla dzie­
ci. 1.30 -  Wiadomości. 1.55 -  
Sport. 1.59-Prognoza pogody.
2.00 -  Teatr na wakacje „Kram 
z piosenkami”, autor Leon Schil­
ler. 3.20 -  „Zdobywcy Karpat”
-  film dok. 3.55 -  MdM. 4.30 -  
Panorama. 4.56—Prognoza po­
gody. 5.00 -  „Wniebowzięcie”
-  komedia prod. poi. 5.45 -

Alma Mater-Magazyn Uniwer­
sytetu Jagiellońskiego. 6.00 -  W 
centrum uwagi. 6.15 -  „Przygo­
dy pana Michała” -  serial histor.- 

• przygód prod. poi. 6.40 -  Jeden 
na jeden.

C 3 3 3 ^

6.00 -  „Świat pana trenera”
-  serial komed. 6.25 -  .Auto­
strada do nieba” -  serial famil.
7.15 -  „Sunset Beach” -  serial 
USA. 8.00 -  Odjazdowe kre­
skówki. 9.15 -  „Piękna i Bestia”
-  serial fantast-pizygod 10.05 
—„Trzecia planeta od Słońca” -  
serial komed. 10.30 -  „Policjan­
ci z Miami” -  serial kiym. 11.20
-  „Meandiy sprawiedliwości” -  
serial USA 12.10 -  Teleshop- 
ping. 12.50 -  Zoom -  magazyn 
sensacji 13.20—, ̂ Autostrada do 
nieba” -  serial famil. 14.15 -  
„Piękna i Bestia”-  serial fantast.
15.10 -  Odjazdowe kresków­
ki. 16.20 -  „Dziewczyna z kom­
putera” -  serial komed 16.45 -  
„Czy boisz się ciemności*” -  se­
rial dla młodzieży. 17.10 -  „Ro-, 
dżina Potwomickich” -  serial 
komed. 17.35 -  „Trzecia plane­
ta od Słońca” -  serial komed.
18.00 -  „Sunset Beach” -  serial 
USA 18.50 -  7 minut -  wyda­
rzenia dnia. 19.00 — Zoom — 
magazyn sensacji. 19.30̂  — 
„Świat pana trenera” -  serial 
komed. 20.00 -  „Cobra -  od­
dział specjalny”. — serial krym. 
20 55 -  „Komando Małolat” -  
serial krym 21,50 -  „Prawo i 
bezprawie”—serial krym. 22.40
-  „AirwolP* — serial sensac.
23.30 -  „Crime Story” -  serial 
krym 0.20 -  Zoom -  magazyn 
sensacji. 0.50 -  „Policjanci z 
Miami” -  serial kiym. 1.35 -
Cobra -  oddział specjalny* -  

serial krym 2.20 -  „Prawo i bez­
prawie”-serial krym. 3.10-Te- 
leshopping.
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Ciepło
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi krótkotrwałe opady deszczu, możliwe burze. M l ,
Wiatr zmienny, 3-8 m/sek. Temperatura w nocy 
10-15, w dzieó 22-27_stopni.

W Wilnie bez opadów. Temperatura w nocy 12-14, w dzień 24- 
26 stopni ciepła.____________  __________________

E H ł L i t e w s k i e  R a d i o  
z a p r a s z a  c o d zie n n ie  

o g o d z . 1 7  m in . 30
do  s łu c h a n ia  n a  fa la c h  F M - 1 0 5 , 1  M H z  

i fa la c h  ś re d n ic h  0 1 2  K H z  
a u d y c ji w  ję z y k u  p o ls k im . §
Życzymy dobrego odbioru! |

Niedrogo sprzedam:

żelazne mioty, siekiery, łańcuchy, 4 płyty różnych rozmia­
rów z fajerkami, 4 składane drewniane drabiny różnej długo­
ści, buty robocze, cały komplet do centralnego ogrzewania, 7 
kaloryferów żeliwnych, kocioł, płytę, rury, szybry żeliwne, 40 
arkuszy pokrycia dachowego (70*150) - cena 270 I,t, 1 tonę 
polskiego węgla razem z drzewem (5m3) za cenę 450,00 Lt.

Proszę zwracać się tylko do 1 lipca, tel. 302261.
yilnius, Miskiniij 63 (obok pałacu wystaw EKSPO)

(Zam. 240)

D o  w y n a ję c ia
dwa pokoje (połączone) 

po \1  m!, 
cztery linie telefoniczne 
oraz jeden pokój 17 m2 

z 3 liniami telefonicznymi.

Zwracać się do redakcji 
‘Kuriera W ileńskiego” , 
Laisvśs pr. 60,11 piętro, 

tel. 42-79-73.

Legitymację ńr MP 007396, 
nr rejestr. 435, wydaną dla 
ucznia Wileńskiej Szkoły Bu­
dowlanej nr i  Witalija1 Żidko, 
uważać za nieważną. (Zam. 254)

D R A U D I M O  
K O M P A N  I J A

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENIE - 
GWARANCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

^  Yilnius, Jasinskio g. 16 
I  Tel. (22) 61-19-00,
S  Fax. (22) 61-90-37

Centrnm szkolenia kierowców

A.Zukauskasa
Zaprasza na kursy kierowców kategorii 

“ABCDE“ I
Zaleta - tor samochodowy |

<93 VERSLO INFORMACIJA

FAKSEINFORMATORIUJE Vilniuje (22) 250707 
Karne (27)798138 

INTERNETE http://katalogaj.ntaii.lt

2001 Vjlr«n, Kl.: 227802, 227925, be  227203, 227925

Gabinet stom ato log iczn y  B E A T A
Leczymy' Pro*ezujemY uzębienie 

» \ ( d o r o s ł y c h  i dzieci z zastosowaniem 
y^noWoczesnego sprzętu.

/ VsAJ 'j dostępne. Konsultujemy bezpłatnie 

:VHhTu»7ul.Pyliino 63 / naprzeciw rynku “Hale"/ 
1 Tei. 70-12.35

KURIER
W ILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA
Ufi
Wydanie z dostarczaniem przez pocztę:

Codzienne - Indeks 0044
1 m ies. 3 m i es. 5 m /es.
19 L t 57 L t 95 L t

Codzienne dla Inwalidów I, II grupy, emerytów i mieszkańców 
wsi - indeks 0227

16Lt 48 L t 80 L t

Sobotnie - indeks 0172
3.90 L t 11,70 L t 19,50Lt

Piątkowe z dodatkiem “Znad Willi” (co drugi tydzień) Indeks 0255
3.90 L t 11,70 L t 19,50 Lt

“ Kurier W ileński” można zaprenumerować w każdym 
urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartq 9 
“Elephas", Olandi| 3

15 Lt 45 L t 75 L t

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 miesiąc - 1 6  USD

Konto bankowe: Lietum taupomasls bankas,
Sostinćs skyrius

PaSilalćli) klienti| aptarnavimo poskyrls,
B/k 80111, a/s 1129001102, yallutlnó s-ta Nr. 1871006099

Stowarzyszenie Inżynierów i Techńilęćjj_w' Polskich na 
Litwie informuje, że 1 lipca 1999 roku o godz. 18.00, zgod­
nie z uchwalą zarządu STIPL, odbędzie się konferencja 
sprawozdawczo-wyborcza w sali konferencyjnej STIPL 
przy ul. Moniuszki 10-29. Obecność wybranych delega­
tów na konferencji - obowiązkowa!
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Pieczątki, wizytówki. 
Laminowanie.

(Szerokość do 1m)

i  Nad/uki na 
U'- kubećjdcach, 
k -  kosziHjrach. 
długopisach i.*,

na metaŁsl 
ĄWSRTBH* 

technologią.
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kierunki:
.Prawo 
przedsiębiorczości 

.Język angielski
Przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugviliene 
(Licencja nr 23/530)
Są wydziały dzienne, 
wieczorowe i zaoczne. 
Egzaminów wstępnych 
nie ma.Nauka płatna.
Dokumenty przyjmowane, 
są pod adresem: 
Pamenkalnio 11-301 
Vilnius,2600, 
tel.62-46-97,
8-287-29045

Kalendarium
*Czwartek (l.V II) jest 

182 dniem 1999 r.
Do końca roku pozosta­

ło 183 dni.'
* Znak Zodiaku - Rak.
* Imieniny: Haliny, Ma­

riana, Teodory ka, Ottona.
* Wschód Słońca - 3.46, 

zachód - 20.59.
* Długość dnia 17 godz. 

13 min.
* K sięże. Pełnia - od 29 

czerwca.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalnykurs 
na 1 lipca 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/zajedn. walut. 
Dolar USD - " - 4,0000
UE euro | |  — ^4,1370 
Dolar australijski 2,6400
100 tys. rubli białoruskich 1,2698 
Korona czeska J),1132
Korona duńska - 0,5563
Funt brytyjski 6,3002
Krona estońska 0,2643
100 jenów japońskich 3,3098
Dolar kanadyjski '  2,7118
Łat łotewski 6,6561
Złoty polski 1,0179-
Korona norweska 0,5102
-Rubel rosyjski 0,1649
Korona szwedzka 0,4732
Frankszwąjcarski 23832
i 00 tys.lir tureckich 0,9495
Griwna ukraińska 1,0125
100 forintów węgierskich 1,6559 
10 tys. rumuńskich lei 2^429

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty'narodowej 

Za 1 euro)
0,787564 . funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lny włoskiej 

_40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 maiki niemieckiej

Żywa linia
Zadzwoń i nie będziesz sam.

8-900 90009 S
(6 Lt/min.)

ZSA “Malvera’\

Poszukujemy 3-pokojowe­
go mieszkania do wynajęcia 
w centrum Wilna lub na Sta­
rym Mieście. Mieszkanie po­
winno być z  telefonem i do­
brze umeblowane.

V ilnius, teł. 68-49-17 (w 
godz. pracy).

(Zam. 248)
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